



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان



موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی



شرکت ذغال سنگ پروده طیس



شهرداری آتیک

کتاب جدید قوانین ومقررات برگزاری مناقصه ومزایده



چاپی هفتم منتشر شد



روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۵ ۹ رمضان ۱۴۳۷ سال یازدهم شماره ۱۸۹۰ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

تسویه ۲٫۸ میلیارد دلار بدهی انگلیسی‌ها در هاله‌ای از ابهام

ورود «BP» به لیست مناقصات نفتی به دنبال امضای قرارداد محرمانه



تکمیل طرح‌های معدنی در گروی ۵۰ میلیارد دلار



نوبخت

شنبه‌ها علیه دولت اتاق فکر شکل می‌گیرد



تایدواتر مجوز حضور در تمامی مناقصات ومزایدات بندری را از سازمان بنادر گرفت



لاریجانی در صحن علنی

مجموعه اقتصادی شستا مدیر یت مستقری ندارد

یادداشت

کاهش نرخ سود بانکی تشویقی مؤسسه‌های مالی غیر مجاز

رامین شاهی

نرخ سود بانکی از ابزارهای بسیار مهم بانک مرکزی و دولت برای اعمال سیاست‌های پولی محسوب می‌شود و در جهت اعمال سیاست‌های انقباضی و انبساطی اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

در همین راستا یکی از راه‌های مقابله با رکود اقتصادی آن هم در شرایطی که تقریباً نرخ تورم و رشد قیمت‌ها مهار شده، کاهش جدی نرخ سود بانکی است؛ موضوعی که موجب کاهش سپرده‌های بانکی و افزایش نقدینگی فعال در جامعه شده تا شبه پول‌ها تبدیل به پول و نقدینگی فعال در کشور شده و با قرار گرفتن در مسیر تولید به کاهش کمک کند.

بر همین‌مینا براساس اعلام رییس بورس کشور قرار است نرخ سود سپرده‌های بانکی از ابتدای تیر ماه جاری با ۳ درصد کاهش به ۱۵درصد برسد. عددی که با نرخ تورم موجود کشور همسویی بیش تری دارد و از مدت‌ها قبل از سوی کارشناسان اقتصادی، توصیه شده بود. مسؤولین اقتصادی کشور نیز پیش‌تر اعلام کرده بودند که با کاهش بیش‌تر نرخ تورم مجدداً نرخ سود بانکی را کاهش خواهند داد.

بزرگ‌ترین مشکل، اجرای بدون تبصره حکم کاهش نرخ سود بانکی توسط همه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری مجاز و غیرمجاز است. سؤالات مطرح برای دلسوزان اقتصادی کشور این است که چگونه این همه مؤسسه غیرمجاز شکل گرفته و نیز چگونه به این درجه بالای امنیت در منطقه‌ای چنین جنگ‌زده در حاشیه ایران، علی‌رغم رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در خصوص دستیابی به اقتصاد مقاومتی، این مؤسسه‌ها همچنان از بانک مرکزی و سیاست‌های اعلامی آن، تمکین نمی‌کنند و عملاً شاهدیم کاهش نرخ سود بانکی از طرف بانک‌ها و مؤسسه‌های مجاز رعایت می‌شود ولی گروهی متخلف آن را رعایت نمی‌کنند و در صورت کاهش نرخ سود، سپرده‌های بیش‌تری را جذب می‌کنند و این گونه رشد بیش‌تری را نسبت به بانک‌های مجاز خواهند داشت.

شرایط دوگانه‌ای که به وجود آمده موجب شده بانک‌ها با کاهش نرخ سود بانکی تنبیه شوند و متخلفین تشویق. هر چند مؤسسه‌های غیرمجاز دلیل این کار را به خطر افتادن بقای اقتصادی خود اعلام می‌کنند. امید است دولت منافع عمومی جامعه را در نظر بگیرد و با مؤسسه‌های ضعیف مالی این چنینی به مثابه خودروهایی فرسوده و دودزا بر خورد کند و مقابله با آنان را مانند پدیده‌های شوم اقتصادی دیگر از جمله قاچاق کالا جدی بگیرد زیرا در غیر این صورت کاهش یک‌طرفه سود بانکی در رفع رکود اقتصادی بلااثر خواهد شد.

ظریف

آمریکا باید نقشی بسیار بسیار فعال‌تر در رفع تحریم‌ها ایفا کند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران آماده مذاکره جدی با گروه بین‌المللی حامیان سوریه است.

به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در نشست خبری مشترک به همراه فدریکاموگروینی، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و بورگ برننده، وزیر امور خارجه نروژ با اشاره به بحران سوریه گفت: برای حل بحران سوریه به یک استراتژی جامع نیاز داریم. ما یک طرح برای حل بحران سوریه ارائه داده‌ایم. ما آماده‌ایم تا با گروه بین‌المللی حامیان سوریه به‌طور جدی مذاکره کنیم، وی ادامه داد: قطعاً این بر دوش سوری‌ها خواهد افتاد که روند‌های سیاسی در کشورشان را مشخص کنند و ما نمی‌توانیم چیزی را به آن‌ها دیکته کنیم. ما تنها می‌توانیم این روند را تسهیل کنیم و ایران آماده است تا در این راه کمک کند. ما نباید فراموش کنیم که وضعیت انسانی در سوریه فاجعه‌آمیز است و ما نیازمند یک راه‌حل بشردوستانه جامع هستیم

و تمام کسانی که در سوریه نفوذ دارند باید با هدف کمک به این وضعیت انسانی دور هم جمع شوند و ایران نیز همانند گذشته در این مسیر مشارکت داشته باشد. وی ادامه داد: آمریکا تحریم‌ها را برداشته است اما تأثیرات روانی ناشی از سال‌ها وضع این تحریم‌ها همچنان وجود دارد و من متقدم که آمریکا باید نقشی بسیار بسیار فعال‌تر ایفا کند.

نوبخت

شنبه‌ها علیه دولت اتاق فکر شکل می‌گیرد دولت ۴۱ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار است



وی همچنین در خصوص قراردادهای ایرباس تصریح کرد: مسیر این قراردادها طی شده و الان منتظر جلسه شورای اقتصاد هستیم؛ چرا که این قراردادها زمانی امضا می‌شود که مصوبه شورای اقتصاد را داشته باشیم و پیش‌بینی من هم این است که شورای اقتصاد نیز با این قرارداد موافقت خواهد کرد.

وی تأکید کرد: دولت نسبت به هر گونه فساد و سوءاستفاده‌ای که صورت بگیرد بسیار جدی برخورد خواهد کرد و قطعاً چنین مسائلی اذهان عمومی را از دکل‌های گم شده و بایک‌نچانی و مسائل دیگری که پیش آمده منحرف نخواهد کرد؛ چرا که جامعه حواسش جمع است و بسیار زیرک است.

سخنگوی دولت افزود: اتاق‌های فکری تشکیل شده است و هر هفته روزهای شنبه تصمیم می‌گیرند که در آن هفته چه اتفاقی بیفتد که از آن سوءاستفاده کنند. ما بدون توجه به این موضوع تمام مساعی خود را به کار می‌بریم که بتوانیم معیشت مردم را تأمین کنیم؛ چرا که به جز این شأن دیگری برای خود قائل نیستیم.

وی درباره بدهی دولت به بانک‌ها نیز تصریح کرد: دولت ۴۱ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار است که البته در دولت فعلی ایجاد نشده است.

سخنگوی دولت افزود: بانک‌ها تلاش دارند با جریمه دیرکرد استرداد این بدهی، مبالغ طلب خود را افزایش دهند و دولت نیز تصمیم دارد بدهی خود را به نظام بانکی تأدیه کند.

نوبخت در خصوص طرح انتقال دریای خزر به خلیج فارس گفت: چنین طرح‌های نیاز به مطالعات دقیق دارد و تا این مطالعات تکمیل نشود، درآمد و هزینه‌اش مشخص نشود، هیچ دولتی چنین اقدامی نخواهد کرد؛ لذا باید منتظر نتیجه مطالعات باشیم.

وی در پاسخ به این سؤال که رییس‌جمهور تغییر چه زمانی انجام می‌گیرد، نوبخت گفت: این‌ها بیش‌تر گمانه‌زنی است، چرا که اگر صحت داشت تا الان این تغییرات صورت گرفته بود. سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که رییس‌جمهور در دستور خود به معاون اول حقوق مدبران این‌ها بیش‌تر گمانه‌زنی است، گفت: به دفعات هم رییس‌جمهور و هم نهادهای نظارتی در قوه مجریه بر حقوق‌ها نظارت می‌کنند و چنین اتفاقی خواهد افتاد، گفت: اگر مدیری غیر وزارتخانه‌ای و غیر اداری هستند که بیش‌تر در جاهایی صورت می‌گیرد که در قالب شرکت فعالیت می‌کنند و این اقدامات در وزارتخانه‌ها انجام نمی‌شود.

سخنگوی دولت در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی گفت: تا الان براساس یک گزارش برای ۴۱ واحد ۴ میلیارد و ۱۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی صورت گرفت و این ۴۱ طرح در استان‌های مختلف توزیع شده است.

نوبخت افزود: همچنین ۴۰۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در ۶ نیروگاه به ظرفیت ۵ گگاوات انجام شده که همه این‌ها در شرایط پسابرجام صورت گرفته است و این سرمایه‌گذاری‌ها در شرایطی بود که هنوز بانک‌های خارجی با احتیاط بیش‌تری نسبت به همکاری با بانک‌های ایرانی عمل می‌کنند.

گریزگاه‌هایی که زمینه پرداخت غیرمتعارف را ایجاد می‌کند، نیازمند همکاری مجلس نیز هست، لذا از مجلس کمک می‌طلبیم.

در ادامه خبرنگاری پرسید چرا هر چند وقت یک بار خبر از تغییر در کابینه به خصوص تغییر رییس دفتر رییس‌جمهور داده می‌شود، این تغییر چه زمانی انجام می‌گیرد، نوبخت گفت:

این‌ها بیش‌تر گمانه‌زنی است، چرا که اگر صحت داشت تا الان این تغییرات صورت گرفته بود.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که رییس‌جمهور در دستور خود به معاون اول گفته است که مدیران متخلف باید عزل شوند، آیا چنین اتفاقی خواهد افتاد، گفت: اگر مدیری مشمول پخشنامه رییس‌جمهور باشد، حتماً اخراج خواهد شد.

نوبخت در خصوص افزایش تولید صادرات نفت، تصریح کرد: تولید و صادرات نفت نسبت به قبیل از برجام دو برابر بیش‌تر شده و مصمم هستیم که سهم ایران را در بازار نفت احیا کنیم.

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که ۳۰ نفر از روزنامه‌نگاران به رییس‌جمهور در خصوص بازداشت روزنامه‌نگاران نامه نوشته‌اند، آیا رییس‌جمهور پیگیری‌های لازم را در این خصوص انجام داده است، گفت: شما از نگاه موضوع دولت نسبت به این موضوع ناخبر هستید، اما این موضوع در اختیار دولت نیست و در اختیار قوه قضاییه است.

سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد که هیچ خبرنگاری در بند نباشد.

سخنگوی دولت در واکنش به جوسازی‌ها

بر علیه دولت، گفت: هر هفته شنبه‌ها اتاق فکری بر علیه دولت تشکیل می‌شود و تصمیم می‌گیرند بر روی چه موضوعی تا آخر هفته برای سوءاستفاده تمرکز کنند.

به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با اشاره به خرید تضمینی گندم دولت از کشاورزان گفت: ۳ میلیون و ۷۰۸ هزار تن گندم به ارزش ۴ هزار و ۷۴۹ میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شد و از این رقم تا الان بالغ بر دو هزار و ۹۴۰ میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت شده است.

وی همچنین با اشاره به افزایش حقوق بازنشستگان در سال ۹۵ گفت: ۱۲ درصد به صورت عمومی به همه حقوق و مزایای بازنشستگان اضافه شد، اما برای بازنشستگانی که دریافتی آنان زیر ۱٫۵ میلیون تومان بود، ۲۰ درصد افزایش حقوق در نظر گرفته شده است.

سخنگوی دولت همچنین تصریح کرد: برای سال آینده که سال دوم اجرای برنامه ششم توسعه است، مصمم هستیم کسانی که بازنشسته قبل از ۸۶ هستند را مشمول افزایش حقوق بیش‌تر کنیم که نابرابری‌ها در پرداخت حقوق برطرف شود.

نوبخت در پاسخ به این سؤال که آیا دولت برای تغییر تعطیلی از پنجشنبه به شنبه برنامه خاصی دارد، گفت: این تعطیلی در حال حاضر در دستور کار نیست.

وی همچنین در واکنش به تعطیلی کارخانه ارج، افزود: دولت به دنبال فعال کردن ۷ هزار واحد تولیدی در سال ۹۵ است.

سخنگوی دولت گفت: کارخانه ارج مربوط به بانک ملی است، لذا این کارخانه هم می‌تواند از این تسهیلات استفاده کند.

نوبخت مبلغ در نظر گرفته شده برای فعال کردن واحدهای تولیدی را ۱۶ هزار میلیارد تومان نام برد و گفت: این مبلغ بین واحدهای تولیدی غیرفعال و نیمه فعال تقسیم خواهد شد.

وی با تأکید بر این که بانک‌ها نباید بنگاهداری کنند و باید واحدهای اقتصادی خود را واگذار کنند، گفت: ۶ خریدار داخلی و یک خریدار خارجی برای ارج اعلام آمادگی کرده‌اند که کارهایش در حال انجام است.

سخنگوی دولت افزود: فعال کردن واحدهای تولیدی را کد از سیاست‌های دولت یازدهم است.

نوبخت همچنین با اشاره به حقوق‌های نامتعارف گفت: دولت برای اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و مسدود کردن

آغاز مرحله نهایی عملیات آزادسازی فلوجه

بین الملل

ارتش عراق دیروز مرحله نهایی آزادسازی شهر فلوجه را از ۴ محور آغاز کرد.

همین حال سازمان ملل اعلام کرد طی روزهای گذشته بیش از ۷۰۰۰ عراقی از طریق مسیر امنی که ایجاد شده، از فلوجه گریخته‌اند.

به گزارش ایستا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، منابع نظامی در عراق اعلام کردند ارتش این کشور مرحله نهایی آزادسازی شهر فلوجه را از ۴ محور آغاز کرده است.

پیش‌تر وزارت دفاع عراق اعلام کرده بود از عملیات آزادسازی فلوجه تنها مرکز شهر باقی مانده است و طی چند روز عملیات برای آزادی مرکز شهر نیز آغاز می‌شود.

همزمان سازمان ملل از فرار ۷۰۰۰ عراقی از شهر فلوجه طی چند روز خبر داد. این در حالی است که گترانی‌ها درباره سرنوشت بقیه غیرنظامیانی که موفق به فرار از این شهر نشده‌اند، افزایش یافته است. غیرنظامیان در این شهر در اوضاع وخیمی به سر می‌برند و داعش از آن‌ها به عنوان سیر انسانی استفاده می‌کند.

معاون نماینده سازمان ملل در عراق به خبرنگاران گفت: اردوگاه‌هایی که به عنوان سرپناه برای عراقی‌ها تأمین شده در حال حاضر بر هستند. شرایط در داخل شهر فلوجه بدتر از آن چیزی است که ما انتظارش را داشتیم.

وی افزود: این شهر که داعش از ژانویه ۲۰۱۴ کنترل آن را در دست گرفته است شاهد کمبود شدید مواد غذایی است. حدود ۷۰۰۰ غیرنظامی ظرف چند روز از طریق مسیر امنی که نیروهای عراقی برای آن‌ها ایجاد کرده‌اند، از شهر خارج شدند اما نزدیک به ۵۰۰ هزار عراقی هنوز در شهر هستند.

با وجود فرار این تعداد از غیرنظامیان، این افراد در مسیر فرار با دشواری‌های زیادی روبه‌رو هستند. آن‌ها باید از مسیرهایی بگذرند که احتمال مین‌گذاری آن وجود دارد و همچنین باید به هر بهایی از رود فرات عبور کنند.

در بدترین حادثه‌ای که تاکنون برای غیرنظامیان رخ داده، ۱۸ تن پس از رسیدن به جنوب غرب فلوجه به ضرب گلوله داعش کشته شدند. ده‌ها تن نیز زخمی شدند. سامی ابوحاتم می‌گوید: نیروهای ارتش ۴ تن از زندیکانم را از کشتار نجات دادند. داعش زخمی و کشته‌شدگان را به داخل شهر منتقل می‌کند. اکنون ما با یک کشتار روبه‌رو هستیم چرا که خانواده‌ها به‌طور کامل از بین رفته‌اند.

محمد العنیم می‌گوید: خانواده‌ها برای هر فرد به یک قاچاقچی داعشی ۱۰۰ دلار می‌دهند تا آن‌ها را از مسیرهایی مین‌گذاری شده عبور دهد.

اوضاع وخیم انسانی در فلوجه در حالی ادامه دارد که ۲۶ تن از نیروهای ارتش در دو حمله انتحاری داعش با دو خودروی بمبگذاری شده کشته و ۳۲ تن نیز در جنوب شرق این شهر زخمی شدند.

خالد العبدی، وزیر دفاع عراق نیز در جریان بازدیدش از نیروهای عراقی که به سمت نینوا در حرکت هستند، گفت: گشودن چندین محور در مناطق تحت سیطره داعش در استان صلاح‌الدین و شهر موصل در بازپس‌گیری فلوجه تأثیر خواهد داشت. همچنین هادی رزج، رییس پلیس الانبار نیز اعلام کرد: طی دو هفته گذشته ما ۵۴۶ تروریست را در انباری فرارشان میان غیرنظامیان بازداشت کردیم.

از سوی دیگر منابع عراقی اعلام کردند دولت آمریکا برای اولین بار از هلی‌کوپترهای اپاچی در هدف‌گیری مواضع داعش در عراق استفاده کرده است. از زمانی که باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا استفاده از این هلی‌کوپترها در عملیات‌های جنگی را آزاد کرد این اولین باری است که آمریکا از این نوع هلی‌کوپتر در حملاتش استفاده می‌کند.



آگهی فراخوان مناقصه عمومی

احداث ساختمان

مرکز بهداشتی درمانی روستایی رنگینان

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

ریبئی در مجلس مطرح کرد

کسری ۳۶ هزار میلیارد تومانی صندوق‌های بازنشستگی و بیمه‌ای تا پایان ۹۴

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارایه گزارش‌ی از وضعیت نامناسب صندوق های بیمه‌ای و بازنشستگی اظهار کرد: جمع کسری صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی تا پایان سال ۳۶٫۹۴ هزار میلیارد تومان است. به گزارش ایسنا، علی ربیعی با بیان این که وضعیت صندوق‌های بازنشستگی ناخوشایند است، گفت: بنده پیش از این در جلسه غیر علنی مجلس نهم نیز در این باره به نمایندگان گزارش دادم که وضعیت صندوق‌ها ناپایدار است و دولت و مجلس باید برای

پایدارسازی اقدامات اساسی انجام دهند.

وی افزود: ایمن وزارتخانه مسؤول مستقیم ۴ صندوق بازنشستگی کشوری، تأمین اجتماعی، کارکنان صنعت فولاد، کشاورزان و روستاییان است و تنظیم و هدایتگری سایر صندوق‌ها را نیز بر عهده دارد. در واقع بیش از ۵۰ میلیون نفر از افراد تحت پوشش این ۴ صندوق قرار دارند و اگر میزان پوشش بیمه سلامت را هم اضافه کنیم تمام جمعیت کشور به معنای واقعی تحت پوشش این ۴ صندوق و بیمه سلامت هستند.

ربیعی ادامه داد: میزان کسری تصویب شده در بودجه سازمان تأمین اجتماعی تا پایان ۱۵٫۹۴ میلیارد تومان، صندوق بازنشستگی کشوری ۳٫۳ هزار میلیارد تومان، صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد ۱٫۴ هزار میلیارد تومان است و اگر کسری‌های مرتبط با سایر صندوق‌ها را مرتبط کنیم ۱۲٫۳ هزار میلیارد تومان می‌شود. بنابراین جمع کسری صندوق‌های بازنشستگی و بیمه‌ای تا پایان سال

۳۶٫۹۴ هزار میلیارد تومان می‌شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه اظهار کرد: عدم پرداختن به صندوق‌ها و ادامه دادن سیاست‌های گذشته بحران‌ها را پیچیده‌تر می‌کند. برای مجلس این مثال قابل تأمل است که صندوق تأمین اجتماعی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۲ از حدود ۴۲۰۰ میلیارد تومان به ۶۰ هزار میلیارد تومان کمبود بودجه داشته و بدهی دولت به این صندوق‌ها نیز اضافه شده‌است.

وی تصریح کرد: پایین‌بودن سن بازنشستگی، اجرای بازنشستگی پیش از موعد، واگذاری شرکت‌های زیان‌ده، رکود بازار سرمایه و عدم رعایت ملاحظات درباره صندوق‌ها؛ برخی علل اصلی برای بحران صندوق‌ها به شمار می‌رود. ربیعی ادامه داد: به عنوان مثال از سال ۱۳۵۳ تا سال ۱۳۸۳ یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بازنشسته شده‌اند اما بر اثر سیاست‌های رضایتبخش موقت و کوتاه‌مدت این عدد ظرف ۸ سال به اندازه ۳۰ سال به تعداد بازنشسته‌ها اضافه شده است. وی با بیان این که صندوق‌ها را موتور توسعه کشور باید بدانیم، گفت: از مجلس درخواست دارم که کمیته مشترکی میان مجلس و دولت برای پایدارسازی صندوق‌ها تشکیل شود.

وزیر کار در مورد وضعیت اشتغال نیز اظهار کرد: این وزارتخانه، دبیرخانه شورای عالی اشتغال بوده و نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. البته انباشت نیروی بیکار در کشور تحت تأثیر تحولات جمعیتی اجازه نمی‌دهد که باروش‌های گذشته مسأله اشتغال را رفع کنیم.



وی در ادامه اظهار کرد: احداث واحدهای سرمایه‌بر فولادساز از ۸ هزار تا یک میلیون تنی نیز کمکی به ظرفیت اشتغال نکرده است و از اوایل دهه ۹۰ تعطیلی آغاز شده است و همین رویه در خصوص سایر صنایع نیز وجود دارد لذا تنگنای منابع مالی و دشواری جذب سرمایه خارجی کمکی به این رویکرد ناعشخص کرده است زسرا این سرمایه‌گذاری‌ها به این نحو مناسب این دوران نیست.

ربیعی خاطر نشان کرد: بدون جرح‌خیش مجلس و دولت و همه مشارکت‌کنندگان زمینه‌ساز برای توسعه

از سوی سازمان امور مالیاتی عنوان شد

مشوق‌های مالیاتی برای مؤدیان دریافت‌کننده سود سپرده

پس‌انداز کارمندان و کارگران نزد بانک‌های ایرانی در حدود مقررات استخدامی مربوطه.

سود یا جوایز متعلق به حساب‌های پس‌انداز و سپرده‌های مختلف نزد بانک‌های ایرانی یا مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز این معافیت شامل سپرده‌هایی که بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز نزد هم می‌گذارند نخواهد بود.

جوایز متعلق به اوراق قرضه دولتی و اسناد خزانه.

سود پرداختی بانک‌های ایرانی به بانک‌های خارج از ایران بابت اضافه بر داشت (اور درافت) و سپرده ثابت به شرط معامله متقابل و سود و جوایز متعلق به اوراق مشارکت.

نسخه واحد پیچیدن برای استان‌ها و مناطق زهر تلخ برای اشتغال است. ربیعی در ادامه با بیان این که باید پیام‌وزیم مشاغل کوچک به عنوان یک راهکار هستند، گفت: رسیدن به رشد اشتغال را نیازمند توسعه نیروی انسانی واحد است در حالی که نیروی کار کشور به شدت غیرماهر و فاقد استانداردهای امروز دنیا است، در نتیجه توسعه آموزش به شکل فعلی درمان مشکل مهارت نبوده و نخواهد بود و آموزش فنی و حرفه‌ای در این زمینه نقش مهمی دارند و تکمیل این آموزش‌ها از ضرورت‌های راهبردی این کشور است. وی همچنین اظهار کرد: از مجلس انتظار دارم برای تحقق شعار هر ایرانی یک مهارت مؤثر وزارتخانه را باری کنند. وزیر کار در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسأله رفاه اجتماعی و مبارزه با فقر گفت: سیاست‌گذاری در این مسأله با چالش جدی مواجه است و اگر می‌خواهیم با فقر به‌طور واقعی مبارزه کنیم، باید یکپارچگی نظام رفاه را جدی بگیریم و نظام یکپارچه هم‌مستعمل بر حمایت‌های اجتماعی، بیمه‌های درمانی و مبارزه با فقرهای چندگانه است.

وی تصریح کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد بسیاری از موفق‌ترین کشورهای جهان از سیستم یکپارچه استفاده کرده‌اند. توزیع ناعفمند بودجه رفاهی نظیر توزیع یارانه نقدی و اعمال سیاست‌های چربانی که بنده آن را صدقه‌ای می‌خوانم مشکلاتی را به دنبال داشته است و ما امروز در زمینه مبارزه با فقر نتوانستیم با بودجه‌های خرج شده نتایج خوبی بگیریم.

در مواردی که در قانون مالیات‌های مستقیم به بانک‌ها اشاره می‌شود، امتیازات، تسهیلات، درجیحات و تکالیف ذکر شده شامل مؤسسات اعتباری غیربانکی که به موجب قانون یا با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأسیس شده‌اند یا می‌شوند، نیز خواهد شد. همچنین بر اساس قانون رفق موانع تولید، رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، از تاریخ ۱۳۹۴/۳/۱۵، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، صندوق مایت ارتقیقات و توسعه صنایع الکترونیک، صنایع در یایی و بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی و صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی نیز به مؤسسات فوق‌الذکر افزوده شده‌اند.

خانه‌های متروکه در دل بیابان



تعداد واحدهای بدون متقاضی مسکن مهر به ۱۱۷ هزار واحد رسیده که عمده آن‌ها دور از شهرها و بدون خدمات زیربنایی و حمل و نقل مناسب ساخته شده است. به گزارش ایسنا، در حالی که اواخر سال گذشته بیان شد تعداد مسکن مهر بدون متقاضی به ۷۵ هزار واحد رسیده، در روزهای اخیر وزیر راه و شهرسازی این تعداد را ۱۱۷ هزار واحد عنوان کرد: ۱۱۷ هزار واحدی که عمدتاً از مکان‌های نامناسب، نداشتن خطوط مواصلاتی و نبود انشعابات رنج می‌برند. بااین که یافتن مشتری برای این واحدها چندان آسان نیست، وزارت راه و شهرسازی در سال جاری با صدور بخشنامه‌ای شرایط محدودکننده آن را برداشت تا شاید بتواند افرادی را برای سکونت در خانه‌های بدون متقاضی مسکن مهر ترغیب کند. اما به نظر می‌رسد عمده کسانی که فاقد مسکن هستند تمایل به خرید مسکن مهر بدون متقاضی دارند از فراهم کردن سهم آورده عاجزند. افرادی هم که قادر به پرداخت حداقل سهم آورده هستند دلشان نمی‌خواهد در بیابان ساکن شوند.

فرشید پورجراحت، کارشناس مسکن، در این خصوص می‌گوید: این که بدون ارایه خدمات و زیرساخت، در بیابان ساخت و ساز کنیم کار درستی نیست. مسکن، شهر و شهرک به عنوان یک موجود زنده احتیاج به تنفس دارد. مسکن، کالایی است که مردم باید در آن احساس آرامش، زندگی و طراوت کنند. لذا این مسایل باید در شهرسازی لحاظ شوند. جدا از زیرساخت‌های ضروری، ایجاد فضاهای آموزشی، فرهنگی و تفریحی نیز لازم است که این مسایل در مسکن مهر دیده‌شدند اما اجرا نشدند. پس از آن که شالوده مسکن مهر در قالب بند «د» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۳۸۶ رخته شد و سپس بر مبنای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، به صورت پیوسته در دستور کار قرار گرفت، اقتصاد ایران روز به روز احنای می‌ش، تری با بحال علم اقتصاد یافت تا در ایستگاه ابر تورم ۴۰٫۴ درصد متوقف شود. تأثیر قابل توجه در ایجاد تورم ۴۰٫۴ درصدی و رشد ۶۱٫۶ درصدی پایه پولی کشور از سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۱ از اثرات مخربی بودند که مسکن مهر به عنوان مهم‌ترین سیاست مسکنی دولت‌های نهم و دهم به جا گذاشت. به همین منظور دولت یازدهم ضمن توقف سیاست‌های اجرای این طرح، به تکمیل واحدهای متعهد شده آن اکتفا کرد تا پس از پایان سال ۱۳۹۵ «مسکن اجتماعی» را در قالب «طرح جامع مسکن» جایگزین مسکن مهر کند. اخیراً وزیر راه و شهرسازی در صحن علنی مجلس در مورد طرح مسکن مهر گفته است: طرح فاجعه‌آمیز مسکن مهر که بیش از صد هزار میلیارد تومان برای آن هزینه شد، تأثیری در ۱۹ میلیون بدمسکن ایجاد کرده است، علی‌رغم این حجم سرمایه‌گذاری ما یا ۱۹ میلیون بدمسکن مواجهیم. بدین معنا که این افراد در حاشیه شهرها و یا مکان‌های نامناسب زندگی می‌کنند، اگر مسکن مهر یک سر سوزن مفید بود می‌توانست آتارش را در ۱۹ میلیون بدمسکن ایجاد کند. البته ما پیش از این هم به خریداران مسکن مهر گفته‌ایم که نسبت به آنان متعهدیم و به تعهداتمان عمل می‌کنیم. عباس آخوندی با بیان این که دو میلیون و ۲۱۵ هزار واحد حجم پروژه مسکن مهر بوده که البته ۱۱۷ هزار واحد فاقد متقاضی است، تصریح کرد: حدود ۴۹ هزار واحد از پروژه مسکن مهر در مکان‌هایی ساخته شده که دارای مشکلات حقوقی در دادگاه‌ها هستند، نازک‌کاری یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد به اتمام رسیده است.

از سوی دیگر، به گفته کارشناسان چاپ ۵۰ هزار میلیارد تومان پول بدون پشتوانه برای ساخت مسکن مهر شوک‌هایی را به سایر بخش‌های اقتصادی وارد کرد. تزیق چنین پولی به اقتصاد کشور که گفته می‌شود تاکنون بی‌سابقه بوده، نه تنها ارزش پول ملی را دلال قرار داد بلکه ضعف کرد و آن را به یک سوم رساند بلکه تورم ۴۰٫۴ درصدی را دامن زد. چاپ پول و انتشار آن در جامعه تقاضا برای کالاهای دیگر را بالا برد و از سوی دیگر عرضه را دچار مشکل کرد تا جایی که مسکن هم از این بلشویی نصیب نماند و یک بار دیگر در سال ۱۳۹۱ با جهش قیمت مواجه شد و برای سومین بار پس از انقلاب اسلامی (سال‌های ۱۳۶۸، ۱۳۸۶ و ۱۳۹۱) به رکود برخورد کرد.

کوتاه‌اقتصادی

آرزو نمی‌کنم مسکن از خواب بیدار شود!



یک کارشناس مسکن با بیان این که آرزو نمی‌کنم بخش مسکن از خواب ۳ ساله بیدار شود، گفت: با سیستم فعلی حاکم بر حوزه مسکن بهتر است این بخش همچنان در رکود باقی بماند.

به گزارش ایسنا، محمد عدالتخواه اظهار کرد: دولت فکر می‌کند به دلیل حجم اشتغالی که طی سال‌ها در بخش مسکن ایجاد شده باید این بخش را از رکود خارج کند؛ در حالی که می‌تواند شاغلان حوزه مسکن را که فقط برای سودآوری گذشته در این بخش کار می‌کردند به سایر بخش‌های نزدیک به مسکن هدایت کند و با سودآور کردن تولیدات سایر کالاهای مورد نیاز جامعه شغل ایجاد کند. وی افزود: در شرایطی که مسکن هنوز حباب دارد خانه اولی‌ها زیر بار قرض ۱۶۰ میلیون تومانی می‌روند و اگر الان مستاجر هستند در آینده به بدهکاران بانکی تبدیل می‌شوند. ۱۲ سال اقساط دو میلیون تومان با بهره ۱۳ درصد رقم کمی نیست و غالب افراد جامعه قادر به پرداخت آن نیستند.

این کارشناس مسکن با بیان این که قطعاً بانک‌ها مابقی رقم سود وام مسکن یکم را به عنوان یارانه از دولت دریافت خواهند کرد، گفت: دولت با این اقدام فشار بودجه‌ای به خود می‌آورد؛ در حالی که می‌تواند از راه‌های دیگر خانه را ارزان کند. البته راه دولت قبل اشتباه بود که می‌خواست ۳۰ سال عقب‌افتادگی را یک‌دفعه با مسکن مهر جبران کند که اقدامی پویولیستی بود و مشکلاتی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرد.

عدالتخواه تأکید کرد: با این حال اقداماتی همچون پرداخت وام برای خرید خانه‌هایی که زمین آن‌ها بسیار گران است تأیید نمی‌کنم. این روند کم‌اگان به نفع سوداگران و کسانی است که ارزش افزوده قیمت زمین را به جیب می‌زنند. اگر دولت واقعا می‌خواهد برای مسکن اقشار پایین جامعه فکری کند باید هزینه‌های زمین را کاهش دهد؛ چرا که در شهر تهران ۲٫۵ میلیون تومان در هر متر مربع را قیمت زمین به خود اختصاص می‌دهد.

وی با طرح این سؤال که چرا دولت با وجود تعداد بسیار زیاد مسکن خالی در کشور کم‌اگان در این بخش پول توزیع می‌کند؟ گفت: کمک‌های دولتی شاید بتواند تکانی به بازار مسکن بدهد اما این اقدام نوعی مُسکن است و برای درمان قطعی مسکن باید ساختارها اصلاح شود. هر چقدر حجم پول را به سمت بازار مسکن هدایت کنیم فقط توقعات دهک‌های متوسط و بالای جامعه بالا می‌رود و مشکل مسکن دهک‌های پایین لاینحل باقی می‌ماند.

به گفته این کارشناس مسکن، تخریب خانه‌های نو، کوه‌خواری، زمین‌خواری، تبدیل سرمایه‌های مملکت به آجر و سیمان و ایجاد مشکلات زیست‌محیطی که در نتیجه کم‌اگان حاکم بر بخش مسکن ایجاد شده هنر نیست. در کشورهای توسعه یافته اصلاً کلنگ نمی‌زنند. کلنگ‌زنی روشی است که بساز و بفروش‌های ایرانی باب کرده‌اند.

عدالتخواه افزود: اقدام لازم در بخش مسکن، ترمیم خانه‌های بی‌کیفیت و افزایش مدت بهره‌وری است. از این راه هم می‌توانیم مسکن تولید کنیم. در کشورهای دیگر خانه‌های قدیمی را به دو سه واحد تبدیل می‌کنند و تخریب به هیچ وجه صورت نمی‌گیرد.

وی تصریح کرد: باید درس‌های خوبی از رکود مسکن که وارد سومین سال خود شده است، بگیریم. این رکود نشان داد که متقاضیان مصرفی کاهش یافته‌اند و در نتیجه سرمایه‌گذاری در این بخش مانند گذشته سودآور نیست. بنابراین یکی از خط‌های تولید باید به اصلاح ساختمان‌های موجود اختصاص یابد. این کارشناس مسکن تأکید کرد: اگر دست‌اندرکاران بخواهند به صورت کاذب رکود مسکن را حل کنند مجبورند با انواع و اقسام تبلیغات دولتی و غیردولتی پول را به این سمت هدایت کنند. این شگردها ممکن است مقداری بتواند رکود را کاهش دهد ولی نمی‌تواند آن را اساسی درست کند و فقط منافع مالکین و سرمایه‌گذاران را تأمین می‌کند.



عضو هیأت ریسه اتاق بازرگانی تهران

زنگ تعطیلی کارخانه‌ها از چند سال پیش نواخته شد



عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است امروز درحالی دولت به پیمانکاران و بخش خصوصی بدهکار است که نسبت به بخش خصوصی سخت‌گیری‌های زیادی در مسایل مالیاتی و بیمه‌ای وجود دارد و همین مسایل باعث می‌شود که یک تولیدکننده به این نتیجه برسد که فعالیت خود را تعطیل کند تا ضرر بیش‌تری ندهد.

سیده فاطمه مقیمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: زنگ خطر تعطیلی یا رو به تعطیل شدن بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی چند ساله است که نواخته شده اما توجه درستی به این مسأله نشده است.

وی افزود: اگر در طول حدود ۴ یا ۵ سال اخیر به شهرک‌های صنعتی مراجعه می‌کردیم، متوجه این موضوع می‌شدیم که شهرک‌های صنعتی تقریباً با ۴۰ درصد ظرفیت واقعی خود کار می‌کنند.

عضو هیأت ریسه اتاق بازرگانی تهران با بیان این که اقتصاد یک کشور ناشی از عملکرد بنگاه‌های تولیدی بخش خصوصی است، عنوان کرد: همیشه وقتی اتفاقی رخ می‌دهد به سراغ دلیل آن می‌رویم درحالی که در اقتصاد کلان آسیب‌شناسی‌ها باید قبل از وقوع حادثه انجام شود تا امروز با چنین مسایلی روبه‌رو نشویم. هر یک از بنگاه‌های بخش خصوصی از سرمایه‌های کشور هستند و خروجی آن‌ها اقتصاد کلان را تشکیل می‌دهد، برای همین قبل از آن که این بیمار به کمارود امیدوارم دولت فکر بهتری برای این مسأله داشته باشد تا چنین کارخانه‌هایی به یک خاطره در اقتصاد ایران تبدیل نشود.

عضو هیأت ریسه اتاق بازرگانی با اشاره به برخی چالش‌های کارخانه‌ها تولیدی تصریح کرد: زمانی که مسایل مربوط به مالیات‌گریبان یک بنگاه در حال فروپاشی را می‌گیرد، مطمئناً زودتر به زانو در می‌آید. ما مدت‌هاست که به عنوان پارلمان بخش خصوصی این آسیب‌ها را گوشزد کردیم و ایسن را مطرح کردیم

این که بخش خصوصی در حال از بین رفتن است

وی با بیان این که بخش خصوصی قانون‌گذار و مجری قانون نیست و صرفاً اطاعت‌کننده قوانین است، گفت: امروز درحالی بدهی‌های عمومی دولت به پیمانکاران وجود دارد که به پیمانکاران بخش خصوصی گفته می‌شود که نباید هیچ‌گونه بدهی مالیاتی داشته باشند و حقوق کارکنان مرتب پرداخت شود. مقیمی اضافه کرد: هیچ‌گونه رحمی نسبت به بخش خصوصی وجود ندارد اما درمورد بدهی‌های دولت به پیمانکاران گفته می‌شود که دولت در وضعیتی نیست که بتواند بدهی‌های خود را به بخش خصوصی پرداخت کند، این روش به معنی رکود اقتصادی است و یک پیمانکار و تولیدکننده به این نتیجه می‌رسد که فعالیت خود را تعطیل کند تا بیش‌تر ضرر نکند.



مجتبی نصیری با بیان این که حضور پست در بخش شبکه دسترسی تجارت الکترونیک هیچ مشکلی برای رقابت حمل‌ونقلی ایجاد نمی کند، گفت: رقابت در این عرصه با حضور اپراتورهای دیگر پستی داغ‌تر خواهد شد. معاون شرکت پست در گفت‌وگو با استیم، با اشاره به رویکرد پست در توسعه تجارت الکترونیک اظهار کرد: بازار خرید و فروش دیجیتال روزبه‌روز با گسترش فضای وب و امکانات سمت کاربر، گسترده می‌شود و از آن جهت شبکه عظیم پست در بخش توزیع می‌تواند بسیار کمک حال باشد. معاون سابق برنامه‌ریزی و توسعه این شرکت ادامه داد: پست به راحتی می‌تواند شبکه تبادل اطلاعات میان عرضه‌کنندگان کالا- خدمات و خریداران کالا ایجاد کند. کاری که در حوزه تجارت الکترونیک انجام می‌دهیم دقیقاً به همین شکل است و اتصال فروشنده و خریدار را داریم. وی با بیان این که ما تولید کننده نیستیم، گفت: برنامه ما بر بخش توسعه شبکه دسترسی متمرکز است و در نظر داریم حلقه واسط خوبی بین متقاضی و عرضه‌کننده باشیم. قطعا هر شرکت فعال در زمینه خدمات دیجیتال از این بستر استفاده کند زمینه خوبی برای رشد و در فراهم شود در غیر این صورت هم لطمه‌ای به ما وارد نمی‌شود.

معاون مالی پست درباره این که ورود شرکتی به وسعت پست قطعا رقابت در این عرصه را برای سایر دارندگان شبکه دسترسی سخت می‌کند، آیا می‌توانیم از این به انحصار غیر مستقیم یاد کنیم، گفت: خیر، در حال حاضر طبق قانون وزارت ارتباطات مکلف به صدور پروانه پستی برای شرکت‌های دیگری نیز نشده است که این موضوع بر اصل رقابت تأکید دارد.

نصیری ابراز کرد: حجم بازار این حوزه دمام در حال گسترش است و از این منظر نه تنها هیچ نگرانی در بین فعالان وجود ندارد بلکه همه به آینده امیدوار هستند. قطعا فعالیت ما در حوزه شبکه دسترسی رقابت حمل‌ونقلی را سخت نمی‌کند.

او افزود: در حوزه فروشگاه‌های اینترنتی از آن جهت که اغلب بخش خصوصی هستند، شایعه همکاری اجباری با پست پیش نمی‌آید و هر چه هست صرفاً رقابت خواهد بود. جالب است بدانید برندهای معروف فروشگاه اینترنتی در باره‌ای موارد خدماتشان را به ما واگذار نمی‌کنند و خودشان به سمت توزیع می‌روند لذا حضور شبکه پستی هیچ الزامی ایجاد نمی‌کند.

چرا به دوربین لپ‌تاپ بر چسب می‌زنند؟



در سال‌های اخیر فن‌آوری پیشرفته موجب شده است که دوربین‌های قدرتمندتری در بازار وجود داشته باشند اما در عین حال نگرانی درباره سوءاستفاده از آن به ویژه دوربین‌های رایانه‌های شخصی و لپ‌تاپ‌ها بیش‌تر شده است. به گزارش سسیتنا، در حالی که پیش‌تر بسیاری از مردم با برچسب دوربین داخلی لپ‌تاپ یا دوربین‌های جلوی گوشی‌های همراه را مسدود می‌کردند، اخیراً استیکرهای پلاستیکی برای کاهش نگرانی‌ها به منظور پوشاندن این دوربین‌ها در بازار موجود است.

تحقیقات امنیتی برای سال‌ها نشان داده است که هکرها می‌توانند با کنترل دوربین‌ها از هر کسی که بخواهند جاسوسی کنند، حتی این نگرانی‌ها مسئولان نهادهای امنیتی و جاسوسی را نیز رها نمی‌کنند؛ جیمز کامپی، رییس افسی‌ای آمریکا ماه گذشته گفت: «من یک تکه نوار چسب روی دوربین‌هایم می‌گذارم زیرا دیدم شخصی که از من باهوش‌تر بود، همین کار را کرده بود.» آیا به واقع مردم بی‌جهت از هک شدن دوربین‌های لپ‌تاپ‌ها و سایر لوازم الکترونیک بیم دارند؟ البته باید گفت که این موضوعی خیلی نیست. محققان در سال ۲۰۱۳ نشان دادند که می‌توان یک دوربین لپ‌تاپ را بدون روشن بودن چراغ سبزش، فعال و از آن سوءاستفاده کرد. همچنین تاکنون بارها موارد بسیاری از افشای حریم خصوصی افراد از طریق هک شدن تلویزیون‌های هوشمند و رایانه‌های شخصی منتشر شده است. به علاوه شواهد مدارک موجود در دادگاه فدرال آمریکا نیز نشان می‌دهد که افسی‌ای تاکنون بارها از طریق فعال کردن دوربین‌های لپ‌تاپ اقدام به جاسوسی کرده است. جیمز کلپسر، رییس اداره اطلاعات ملی آمریکا در ماه فوریه در سستانی در کنگره اذعان کرد با فعال کردن دوربین‌های شخصی می‌توان از آن‌ها به منظور «شناسایی، جاسوسی، نظارت، موقعیت‌یابی و دستیابی به شبکه‌ها یا اسرار محرمانه کاربران استفاده کرد.»

دانش و فن‌آوری اطلاعات

توسعه اقتصاد دانش‌بنیان بابهرگیری از ظرفیت مناطق آزاد تجاری

ستاری: دیگر با پول نفت نمی‌توان کشور را اداره کرد



تفاهم‌نامه‌ای با هدف توسعه اقتصاد دانش‌بنیان با بهره‌گیری از ظرفیت مناطق آزاد تجاری بین معاونت علمی و فن‌آوری و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی توسط سورناستاری و علی‌اکبر ترکان، زمینه بهره‌مندی شرکت‌های دانش‌بنیان، مؤسسات و واحدهای فن‌آور داخلی و خارجی از ظرفیت و توانمندی این مناطق برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان تسهیل شد.

این تفاهم‌نامه همکاری به منظور تحقق اهداف سند چشم‌انداز برنامه‌های توسعه اقتصادی-اجتماعی و گسترش تعاملات علمی، فن‌آوری، اقتصادی و اجرایی کشور و براساس بند یازدهم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری در خصوص انتقال فن‌آوری‌های پیشرفته به کشور از طریق مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به امضای دو طرف رسید.

بر اساس این تفاهم‌نامه، مراکز نوآوری در مناطق آزاد تجاری برای میزبانی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی و خارجی همکار شکل خواهند گرفت و همچنین زمینه بهره‌مندی شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و فن‌آور از تسهیلات، خدمات و زیرساخت‌های مناطق آزاد فراهم خواهد شد.

فراهم آوردن زیرساختی نوآورانه و پیشرو در هر منطقه، با توجه به مأموریت‌ها و اولویت‌های فن‌آورانه آن، تولید و ترویج محتوای رسانه‌ای علمی، فن‌آورانه و فرهنگی متناسب با نیاز کشور، فرهنگ‌سازی انتقال و بومی‌سازی فن‌آوری‌های مورد نیاز کشور از مأموریت‌های تفاهم‌نامه یادشده است.

بر اساس این تفاهم‌نامه همکاری، ایجاد و تقویت روابط میان دانشگاهی بین‌المللی، جلب مشارکت مراکز معتبر طراحی مهندسی و فن‌آوری جهان برای انجام طرح‌های مشترک و برگزاری دوره‌های آموزشی، ایجاد امکان استقرار گروه‌ها و مراکز پژوهشی خارجی در مناطق آزاد از دیگر اقداماتی است که با انعقاد این تفاهم‌نامه همکاری محقق می‌شود.

بر مبنای این تفاهم‌نامه کمیته مشترک با حضور مهدی‌بازگان و محموداحمدی به نمایندگی از دبیرخانه مناطق آزاد، محمود شیخ‌زین‌الدین، معاون نوآوری و تجاری‌سازی و پرویز کریمی، مشاور معاون علمی و فن‌آوری به نمایندگی معاونت علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری، اهداف کمی و کیفی و اجرای مناسب مفاد این تفاهم‌نامه را پیگیری می‌کنند.

هر ویال داروی بیوتک معادل ۲۰۰ بشکه نفت

معاون علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری گفت: وقتی ما یک داروی بیوتک را صادر می‌کنیم، هر ویال آن که تنها چند گرم است، معادل ۲۰۰ بشکه نفت برای ما درآمزی دارد.

سورنا ستاری در نشست «شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه صادرات» با بیان این که زیست‌بوم اشتغال و کارآفرینی موضوع مهمی است که باید راه درست خود را پیدا کند خطاب به

معاون رگولاتوری

FCP ها به زودی سرویس دهی اینترنت را آغاز می‌کنند



وی افزود: در همین حال ۱۰ شرکت دارای مجوز Servco، دارای پروانه ارایه خدمات ارتباطی ثابت هستند و می‌توانند تنها در قالب ارایه خدمات در این بخش، بدون الزام برای شبکه‌سازی اقدام کنند.

عباسی شاهکوه گفت: برخی از این شرکت‌ها که تا پیش از این نیز در حوزه سرویس‌های اینترنتی مشغول به فعالیت بودند، با دریافت پروانه جدید، فعالیت خود را ادامه داده و در حال

شرکت از یک سطحی بالاتر می‌رود باید سراغ سیستم بانکی برود. معاون علمی و فن‌آوری رییس‌جمهور ادامه داد: سعی شده تا اسود صندوق هم در حد امکان کم باشد، البته صندوق نوآوری و شکوفایی هویتی کاملاً مستقل دارد و زیر نظر مستقیم من نیست. اما پیگیری کردیم تا این رقم پایین باشد. بخشی از این وام قرض‌الحسنه بوده و سعی شده است به میزانی که سود بانکی کاهش پیدا می‌کند، نرخ سود این وام‌ها نیز پایین آورده شود.

وی ضمن اعلام آمادگی برای پیگیری پیشنهادهای صاحبان شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: تمام تلاش خودمان را می‌کنیم تا دولت در کارهای شما دخالت کم‌تری داشته باشد و بتوانید در یک فضای راحت حرکت کرده و به کار خود ادامه دهید.

توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه کسب و کار

معاون امور بین‌الملل و تبادل فن‌آوری معاونت علمی گفت: توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه کسب و کار مهم‌ترین اقدام معاونت معظم رهبری در دو سال اخیر بوده

علی‌مرتضی بیرنگ در نشست «شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه صادرات» گفت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌هایی که در دو سال اخیر در معاونت امور بین‌الملل و تبادل فن‌آوری پیگیری می‌شود توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه کسب و کار است.

وی گفت: معاونت علمی طی دو سال گذشته بیش‌ترین تمرکز خود را بر روی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان قرار داده است و این موضوع در ابعاد و در بخش‌های مختلف معاونت در حال پیگیری است.

وی افزود: توسعه کسب و کار بین‌المللی شرکت‌های دانش‌بنیان از اولویت‌هایی است که در معاونت امور بین‌الملل و تجارت بین‌الملل مدنظر است که در این زمینه بحث صادرات محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان و برنامه‌ریزی برای توانمندسازی آن‌ها در این زمینه به صورت جدی و مستمر پیگیری می‌شود.

بیرنگ با اشاره به این که برای توسعه کسب و کار بین‌الملل و صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان با مدیران شرکت‌ها مذاکره‌ای داشته‌ایم، بیان کرد: در جلسات متعددی که با مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان داشته‌ایم در خصوص دغدغه‌ها و مشکلات پیش‌روی این شرکت‌ها در زمینه صادرات و توسعه کسب و کار گفت‌وگو کرده و بر همین اساس، اقدام به رفع موانع کرده‌ایم.

وی تصریح کرد: البته تمام اقدامات ما در این زمینه به گونه‌ای است که کم‌ترین میزان دخالت دولت وجود داشته باشد و خود شرکت‌های دانش‌بنیان بازیگران و گردانندگان طرح‌ها باشند. معاون امور بین‌الملل و تبادل فن‌آوری معاونت علمی با اشاره به ایجاد پایگاه‌های صادراتی ایران در برخی کشورها به عنوان یکی از راهکارهای توسعه صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: به‌طور مثال ایجاد پایگاه‌های صادراتی ایران در برخی کشورها و راه‌اندازی کردید خدمات صادرات دانش‌بنیان از جمله اقداماتی است که در این زمینه انجام داده‌ایم و خود شرکت‌های دانش‌بنیان مهم‌ترین نقش را در این کار ایفا می‌کنند.

معاون رگولاتوری

FCP ها به زودی سرویس دهی اینترنت را آغاز می‌کنند

سرویس‌دهی هستند. این اپراتورها برای سایر خدمات موردنظر نیز در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های مدنظر هستند و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، سرویس‌های ارزش‌افزوده جدیدی در قالب خدمات ارتباطی ثابت در کشور ارایه شود.

معاون رگولاتوری با اشاره به تخصیص شماره (نامبرینگ) به این اپراتورها برای ارایه خدمات تلفن ثابت، گفت: این اپراتورها با توجه به اشتغال بازار تلفن ثابت و اینترنت، در صورتی موفق خواهند بود که سرویس‌های جدید ارایه کنند.

عباسی شاهکوه هدف از ارایه مجوزهای جدید در بازار ارتباطات کشور را درآمزی دولت ندانست و تأکید کرد: مجوز دریافت پروانه برای هر FCP مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان است که در وهله نخست ۴۰ درصد آن از شرکت‌ها اخذ می‌شود که بخش اعظمی از آن نیز به زای ادغام پروانه‌ها، مشمول تخفیف شده است.

وی افزود: بسیاری از FCPها در قالب ادغام ۳۰ تا ۴۰ پروانه خدمات ارتباطی قدیمی ادغام شده‌اند. براین اساس، رگولاتوری درآمد زیادی کسب نکرده و برآورد می‌شود که میزان این درآمد مبلغی در حدود ۲۶۰ میلیارد تومان باشد که در ازای درآمد سالانه ۵ هزار میلیاردی رگولاتوری، عدد قابل توجهی نیست.

رییس کمیسیون اینترنت نظام صنفی رایانه‌ای تهران عنوان کرد

کاهش قیمت اینترنت نیازمند واقعی شدن قیمت پهنای باند داتی

مسارقی بیش از STM۶۴ دارند که در تعرفه‌های پهنای باند اینترنت برای نیازهای بیش‌تر از STM۱ پله‌های تخفیف دیده نشده است و درباره لینک‌های انتقال نیز این موضوع تکرار شده و در نهایت اکنون برای لینک‌های انتقال نیز تخفیف حداکثر STM۱۶ وجود دارد. رییس کمیسیون اینترنت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران با تأکید بر ضرورت واقعی شدن قیمت پهنای باند و انتقال بخشی از کاهش قیمت اینترنت در کشور، گفت: در ۱۰ سال گذشته تقریباً قیمت‌های پهنای باند در جهان به نصف رسیده است و در ایران این تغییرات کمتر از نصف بوده و قیمت لینک اینترنت از هر STM۱۷ حدود ۴۷ میلیون تومان به ۲۶ میلیون تومان رسیده است، اما تغییری در قیمت‌های انتقال شهری، بین شهری و بین استانی حاصل نشده است. وی ادامه داد: اخیراً اقدام مناسبی برای تغییر مدل تعرفه‌گذاری از سوی مدیریت شرکت زیرساخت پیشنهاد شده است که به کاهش تعرفه مصرف داخلی و افزایش کیفیت اینترنت منجر خواهد شد.

کریمی اظهار امیدواری کرد: با همکاری مخابرات در کاهش قیمت لینک‌های انتقال این خرجه تکمیل شده و در قالب یکصوبه با توزیع عادلانه سود از سوی کمیسیون مصوب شود تا همه شرکت‌ها و کاربران نهایی از این مدل منتفع شوند.

معاون رگولاتوری

معاون رگولاتوری



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

کشف حفرة امنیتی در پیام رسان تلگرام توسط محققان ایرانی



محققان ایرانی موفق شدند که یک باگ یا حفرة امنیتی را در نرم‌افزار تلگرام که اجازه می‌دهد پیام‌هایی با هر حجم و اندازه بدون نیاز به مجوز ارسال شود، افشا کنند.

به گزارش تابناک، این دو محقق ایرانی که البته نام آن‌ها مشخص نیست و موضوع مربوط به این حفرة امنیتی را در وب‌سایت خود به نام «صادق‌اف» منتشر کرده‌اند، طی یک ویدیو به‌طور کامل نشان می‌دهند که چگونه می‌توان از سد محدودیت‌های نرم‌افزار محبوب تلگرام که کاملاً رمزگذاری شده است، عبور کنند. هنوز مقامات تلگرام درمورد این حفرة امنیتی اظهار نظر نکرده‌اند. نکته جالب آن که در ویدیوی منتشر شده این دو محقق ایرانی اشاره کرده‌اند که هیچ راهی برای گزارش این باگ امنیتی به مقامات تلگرام پیدا نکرده‌اند. این دو در وب‌سایت خود توضیح داده‌اند که به دلیل وجود یک خطا در برنامه‌نویسی نرم‌افزار تلگرام، فرستنده پیام می‌تواند کنترل حجم و اندازه پیام را در دست گرفته و پیام‌ها را با هر اندازه دلخواه بفرستد و گیرنده ارسال کند. گیرنده پیام نیز همه پیام‌ها را حتی اگر از محدوده تعیین شده نرم‌افزار تلگرام بیش‌تر باشد، دریافت خواهد کرد.

این دو ایرانی موفق شدند که با استفاده از این حفرة پیامی به طول بیش از ۳۰ هزار بایت، یعنی بسیار بیش‌تر از سقف ۴۰۹۶ بایت تلگرام، و همچنین یک پیام تپی که از محدوده حداقل یک بایت تلگرام کم‌تر است، ارسال کنند. این پیام‌ها همان گونه که ذکر شد می‌تواند به هر گیرنده‌ای بدون داشتن مجوز ارسال شده و علاوه بر ایجاد هزینه‌های اضافی اینترنت برای گیرنده، حافظه دستگاه را نیز با داده‌های بی‌مصرف پر کند.

ایران: ارزان‌ترین نرخ تلفن ثابت دنیا



مرور وضعیت ایران در حوزه نرخ سید ارتباطی نشان می‌دهد که جاسگاه اول منطقه و دنیا را در زمینه ارزانی هزینه تلفن ثابت داریم و از این جهت کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ورود درستی به حوزه تعدیل تعرفه‌های ارتباطی داشته است. به گزارش استیم، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات بعد از گذشت ۲۵ سال از آغاز فعالیت‌های این دولت و پایان یافتن جالش‌های میان حاکمیت این حوزه و شرکت مخابرات ایران، حاضر شد تا تعرفه‌های ارتباطی در بخش تلفن ثابت را بعد از گذشت بالغ بر ۱۲ سال تعدیل کند.

در حالی که طی یکی دو سال گذشته درخواست‌های متعددی از سمت هیأت مدیره سابق مخابرات برای افزایش و تعدیل تعرفه‌های ارتباطات ثابت به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارسال می‌شد و در نهایت بی‌پاسخ می‌ماند، با انتخاب اعضای جدید هیأت مدیره مخابرات که نظر دولت را هم جلب کرد سرعاً مجوز افزایش تعرفه‌ها داده شد.

علی‌رغم این که موضوع افزایش و تعدیل تعرفه‌های تلفن ثابت بعد از چند هفته کار کارشناسی، در جلسه این هفته کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مصوب شد اما ظاهراً باید مصوبه به دولت جهت تأیید نهایی ارسال شود. وزارت ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هم از این حیث کمی تعلل کرده و جزئیات جلسه مهم این هفته که مربوط به کاهش قیمت اینترنت و افزایش تعرفه‌های تلفن ثابت را همچنان رسانه‌ای نکرده‌اند. با توجه به این که سالانه شاهد افزایش قیمت در تمامی سطوح جامعه متناسب با تورم هستیم اما تعرفه‌های تلفن ثابت ۱۲ سال بدون تغییر مانده و از این جهت رسیدگی به آن گریزناپذیر بود.

قطعا این موضوع به معنای حمایت از افزایش نرخ خدمات در کشور نیست و تنها کلیتی از وضع حاکم را ترسیم می‌کند؛ لذا این موضوع نمی‌تواند ملاکی برای افزایش سرسرام و نرخ‌های تلفن ثابت از سوی وزارت ارتباطات باشد، زیرا در نهایت مردم متضرر می‌شوند.

فارغ از بحث تعدیل تعرفه‌های ارتباطی و تصمیمات رسانه‌ای نشده کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به نیابت از دولت، نگاهی به جایگاه ایران از منظر شاخص‌های بین‌المللی ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات در بین کشورهای جهان نشان می‌دهد که جزو یکی از ارزان‌ترین نقاط ارتباطی جهان هستیم.

شاخص مربوط به «سبد قیمت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات» از سال ۲۰۱۴ به صراحت می‌گوید که رتبه ایران در میان کشورهای منطقه و جهان به ترتیب ۷ و ۳ است. ماکائو چین و کویت، رتبه‌های اول جهان و منطقه را در این شاخص دارند. زیر سبد قیمت تلفن ثابت نشان می‌دهد که ایران رتبه اول منطقه و جهان را در این بخش دارد.

جایگاه ایران در حوزه سبد قیمت تلفن همراه نیز در میان کشورهای منطقه ۵ و در بین کشورهای دنیا ۱۷ است.

جالب است که دومین کشور منطقه در زیر سبد قیمت پهنای باند هستیم و همین شاخص در حوزه جهانی، رتبه ۲۰ را برای ما متصور شده است. ماکائو چین و قطر به ترتیب رتبه‌های اول جهان و منطقه در زمینه قیمت تلفن همراه هستند و در زمینه قیمت پهنای باند ثابت نیز کشور کویت رتبه اول را در منطقه و جهان دارد.

سیاره سرخ پیچیده‌تر می‌شود

کشف مواد آتشفشانی در مریخ

کشف مواد آتشفشانی در مریخ ویژگی‌های این سیاره را برای محققین پیچیده‌تر از گذشته کرد. به گزارش مهر، کاوشگر «کنجکاو» ناسا در آخرین بررسی‌های خود از سطح سیاره مریخ موادی را کشف کرد که حاکی از انفجار آتشفشان در گذشته بر روی این سیاره دارد. نکته قابل توجه درمورد مواد به دست آمده، شباهت آن‌ها با موادی است که در سطح زمین یافت می‌شوند. این مواد بر روی کره زمین با دمای بالا و فشار پایین بر اثر انفجار آتشفشان بر روی صخره‌ها شکل می‌گیرند که به نظریه plate tectonics (یعنی سطح زمین از چندین صفحه عظیم تشکیل شده که مرتباً در حرکت هستند و موجب زلزله و به وجود آمدن کوه‌ها و... می‌شوند) برمی‌گردد اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که چنین نظریه‌ای درمورد مریخ صدق نمی‌کند. محققین ناسا معتقد هستند، این کشف جدید نشان از فعالیت‌های مریوز پیچیده در زیر سطح مریخ دارد و ممکن است لایه‌های درونی سیاره سرخ نسبت به آن‌چه که پیش از این تصور می‌شد، متفاوت باشد. از سال ۲۰۱۲ میلادی به بعد کاوشگر «کنجکاو» بر روی منطقه‌ای به شکل کوه با نام Gale Crater در حال تحقیق است و موفق به ثبت مواردی شده که نشان از سازگاری مریخ با محیط زندگی است. نتیجه این رصد در نشریه آکادمی ملی علوم آمریکا منتشر شده است.



طبیعت در تصویر

سوسن (لیلیوم): گل ملاحظت و زیبایی



ناصر بهزادفر – کوه سبلان در ۳۵ کیلومتری غرب شهر اردبیل و ۲۵ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان مشگین‌شهر واقع است. این کوه در مرز بین بخش مرکزی شهرستان اردبیل و بخش لاهرود شهرستان مشگین‌شهر واقع می‌باشد. رشته کوه آتشفشانی خاموش سبلان از دره قره سو در شمال غرب اردبیل شروع و در جهت شرقی – غربی به طول ۶۰ کیلومتر و عرض تقریبی ۴۸ کیلومتر تا کوه قوشاداغ در جنوب اهر ادامه می‌یابد. مخروط آتشفشانی سبلان از نوع چینه‌ای است که گدازه‌های آن سطحی معادل ۱۲۰۰ کیلومتر مربع را اشغال کرده‌اند. مخروط سبلان ساختمان مرکزی عظیمی است که بر روی یک سیستم هورست باروند شرقی – غربی قرار گرفته‌است. سبلان سومین قله بلند ایران پس از دماوند و علم کوه و یک کوه آتشفشانی غیرفعال است. ارتفاع قله این کوه ۴۸۱۱ متر است و در بالای قله آن دریاچه کوچکی قرار دارد. سبلان

سبلان، قله‌ای خاموش با آب گرم‌های فراوان

به خاطر آبگرم‌های طبیعی دامنه کوه، طبیعت تابستانی زیبا و بیست اسکی الوارس مورد توجه گردشگران است. همچنین برخی کوه سبلان را محل بعثت پیامبر ایران، زرتشت، می‌دانند و از این نظر مکانی مقدس و مورد احترام است که حتی در میان

بومیان و عشایر منطقه به نام آن قسم یاد می‌شود. کوهستان سبلان به‌طور کلی ۳ قله معروف دارد، قله بزرگ آن به سلطان مشهور است و دو قله دیگر آن به هرم و کسری مشهورند. کوه سبلان از مجموعه‌ای از ارتفاعات متعدد تشکیل

شده که به موازات ارسباران ولی اندکی در شرق آن کشیده شده‌است. امتداد آن شرقی – غربی است و از شرق و شمال و جنوب کوهی به نام قوشاداغ آن را به رشته کوه ارسباران متصل می‌کند. در جنوب آن کوه بزقوش، که از سمت جنوب غربی به کوهستان سهند مربوط است، کشیده شده است. قسمت شرقی کوه سبلان به قله آتشفشان سبلان که در بلندای ۴۸۱۱ متری قرار دارد، منتهی می‌شود. تمام قله‌های سبلان در همه ایام سال پوشیده از یخ و یرفه‌های دائمی هستند.

مهم‌ترین مسیرهای صعود به قله سبلان
معمولی‌ترین و متداول‌ترین راه صعود به قله سبلان راه آبگرم قوتورسویی و آبگرم شایلپ است. از دیگر مسیرهای مهم می‌توان به مسیر جان پناه– گردنه غربی از آبگرم شایلپ، مسیر صعود به قله سبلان به مبدأ صعود از روستای موبیل، مسیر به مبدأ روستای وگه‌سپران (ور که‌سران) از توابع شهر سرعین،



دریاچه نمک قم شوره‌زاری با آینده‌ای شیرین

تالاب مره کانون اصلی جذب پرندگان مهاجر
است

وی با اشاره به ادامه روند خشکسالی دریاچه در طول زمان و تغییرات اقلیمی آن حوض سلطان، غدیر و مره را از جمله تالاب‌های آقماری آن نام می‌برد که در حال حاضر تالاب‌مره کانون اصلی جذب پرندگان مهاجر است.

شفیعی فلامینگو، مرغ آبی، کاکایی، ایچلیسک را از انواع پرندگان مهمان این دریاچه نام برد که قطعاً احیای انواع پرندگان مهمان این

دریاچه و فراهم کردن شرایط آبی می‌تواند منطقه جذابی برای گردشگران باشد.

وی حفاظت زیستی تنوع پرندگان جهان را مهم برشمرد، پرندگانی که از ۷ کشور عبور کرده و بعد از گذر از روسیه خود را به ایران می‌رسانند و هر کشور موظف است تا گونه‌های پرندگان را که به نوعی میراث جهانی محسوب می‌شوند در مدت اقامت آن‌ها حفظ کند.

معاون فنی اداره کل محیط‌زیست استان قم بر این نکته تأکید داشت بسیاری از کشورها

شفیعی در گفته‌های خود به گذشته درختان دریاچه و وسعت آن که دو برابر زمان کنونی بوده است اشاره می‌کند زمانی در دو هزار سال پیش که دریاچه به تالاب حوض سلطان متصل و تا نزدیکی‌های قم امتداد داشت.

معاون فنی اداره کل محیط‌زیست استان قم در ادامه در شرح حال این دریاچه به نظر به جالبی درباره آن اشاره می‌کند و می‌گوید: به نظر می‌رسد این دریاچه همان دریاچه سلاوه است که در زمان تولد پیامبر اسلام(ص) خشک شد.

وسعت دریاچه نمک در گذشته دو برابر زمان کنونی بوده است

سیداحمدشفیعی، معاون فنی اداره کل محیط‌زیست استان قم در رابطه با وضعیت دریاچه نمک قم، احیای همین باقی مانده از جسم نیمه‌جان دریاچه را ممکن می‌داند و می‌گوید: چنان‌چه استان‌های بالادست این دریاچه وارد میدان شوند و به مدیریت مصرف آب و حق‌آبه‌های دریاچه توجه کنند و از سویی دیگر با برنامه‌های احیای

این دریاچه همراه شوند و از برداشت‌های بی‌رویه آب‌های زیرزمینی پرهیز کنند، قطعاً احیای آن ممکن است.

استان‌های بالادست این دریاچه باید وارد میدان شوند و به مدیریت مصرف آب و حق‌آبه‌های این دریاچه توجه کنند

وی که بارها درباره خطرات زیست‌محیطی این دریاچه مصاحبه داشته‌است این بار به ثمراتی که می‌تواند احیای دریاچه برای مردم منطقه داشته باشد اشاره می‌کند.

خاکستر نشینی طبیعت در خرداد

آتش به‌جان «پاسارگاد» و «بمبو»

استان دیگری که آتش‌سوزی‌هایش طی خردادماه به سر خط رسانه‌ها رفت، استان فارس بود، جایی که بخش عمده‌ای از جنگل‌های زاگرس را در خود جای داده است و حالا از پاسارگاد

گرفته تا پارک ملی بمو در سوگ درخت‌هایش نشسته است. مهم‌ترین حادثه‌ای که در این استان طی این ماه به وقوع پیوست آتش‌سوزی ۳ روزه جنگل‌های پاسارگاد بود، حادثه‌ای که بازهم به دلیل کمبود امکانات و نبود بالگرد اطفای حریق آن قدر طولانی شد که شاید جبران خسارات ناشی از این حادثه سال‌های سال طول بکشد.

ماجرای آتش‌سوزی پاسارگاد در اثر اشتباه یک چوپان آغاز شد و به خاطر صعب‌العبور بودن منطقه آتش خیلی زود به همه جای جنگل سرایت کرد، آتش‌سوزی که بیش از دو هزار هکتار جنگل و مرتع را قربانی می‌کند. در قربانگاه تنگ بلاغی پاسارگاد درختان ۵۰۰ساله‌ای از دست رفتند که شاید برای داشتن

دوباره آن‌ها باید همین قدر صبر کنیم.

حکایت آتش‌سوزی پاسارگاد آن‌جا جالب می‌شود که مردم برای این که به کمک درختان بشنایند باید دست کم ۳ ساعت پیاده‌روی می‌کردند، درخواست اعزام بالگردهای اطفای حریق می‌شود که با اماواگرهایی مواجه شده و در نهایت پس از ۳ روز آتش باسبج نیروهای مردمی دست از جنگل‌های پاسارگاد می‌کشد و سراغ پارک ملی بمو می‌رود.

اوضاع در «بمبو» نیز دست کمی نداشت تا مسؤول مدیریت بحران محیط‌زیست استان فارس بگوید: به دنبال حریق در پارک ملی بمو، با توجه به صعب‌العبور بودن منطقه، تعدادی از گونه‌های حیات‌وحش و پوشش گیاهی در آتش سوخت.

دنیای آتشین دنا

هفته سوم خردادماه سرور که آتش این بار در کهگیلویه‌وبویراحمد پیدا شد و قسه تا تمام خاکستر شدن جنگل‌ها و سوختن بلوط‌های چندصدساله بازم تکرار شد. در حوادث رخ‌داده در این استان ۹۸ هکتار از جنگل‌ها و مراتع منطقه شالاند باشت و ۱۰ هکتار از مراتع مناطق حفاظت‌شده دناود شدند، تا این حوادث نیز داغ زاگرس را عمیق‌تر و تازه‌تر نگه دارد. به گفته مسؤولان آتش‌سوزی منطقه شالاندلاش باشت پس از حدود ۷ ساعت و با کمک نیروهای مردمی مهار

امر غربی نیست ولی ما وظیفه داریم آموزش‌های تخصصی از طریق برگزاری مانور، تهیه تجهیزات، همکاری دستگاهها در داخل ستاد بحران را دنبال کنیم و ضمن آموزش عمومی به مردم که متأسفانه بیش تر موارد به خاطر خطاهای انسانی هست، برای مقابله با آتش آماده‌باشیم.

وی در پاسخ به برخی انتقادات در مورد اعزام نشدن بالگرد به فارس هم گفت: هلی‌کوپتر، هواپیما، آبیان و سایر تجهیزات در اختیار ستاد مدیریت بحران و فرماندهی مربوط به سازمان جنگل‌هاست، بنابراین طلب هلی‌کوپتر از این سازمان فقط نشانه بی‌اطلاعی در خواست‌کنندگان از شرح خدمات و تقسیم وظایف دستگاه‌های دولتی است.

ابتکار در سخنانش به تقسیم وظایف صورت گرفته در مواجهه با حریق نیز اشاره کرد و یادآور شد: در ایران وظایف، اعتبارات و تجهیزات کشور در آخرین اظهار نظر خود از تأمین سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری است و چنان‌چه آتش‌سوزی رخ دهد، بر اساس قانون هر استان دارای ستاد مدیریت بحران بوده که موضوع اطفای آتش‌سوزی را هدایت می‌کند.

وی البته تأکید کرده که نیروهای سازمان حفاظت محیط‌زیست در این مواقع با عشق و انگیزه و فداکاری به کمک نیروهای موظف می‌آیند ولی به دلیل عدم آشنایی برخی شهروندان با این تقسیم وظایف، اظهار نظرهایی می‌شود که نه تنها بی‌انصافی در قبال نیروهای پاکیز سازمان بلکه گاه شکل توهین گرفته و سبب دلسردی این عزیزان می‌شود.

سازمان جنگل‌ها: تجهیزات آتش‌زدیدم
این اظهارات رییس سازمان محیط‌زیست در حالی مطرح می‌شود که فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در آخرین اظهار نظر خود از تأمین تجهیزات مورد نیاز برای مقابله با حریق در جنگل‌ها خبر داده‌است.

قاسم‌سبزیلی یادآور شده است: سال گذشته نزدیک به ۳۰۰میلیارد تومان تجهیزات اطفای حریق خریداری و در اختیار استان‌ها قرار گرفت. همچنین ۲۵۰ دستگاه خودرو آتش‌نشانی، تجهیزات انفرادی و تجهیزات اطفای حریق خریداری‌شده است و در نظر داریم تجهیزات بهتری را در سال جاری خریداری کنیم.

وی تأکید کرده که عدم تأمین امکانات و تجهیز یکی دیگر از عوامل بروز حریق در مراتع به شمار می‌آید که در این راستا همکاری خوبی با سازمان مدیریت بحران کشور انجام شده است.

منهای نفت

خشکسالی در کمین منابع آبی

۷۷ درصد از سد زاینده رود خالی است



یک مقام مسؤول در وزارت نیرو با اعلام این که حوضه زاینده‌رود تأمین کننده آب ۵ میلیون نفر است، گفت: ۷۷ درصد مخزن سد خالی از آب است.

به گزارش مهر، مهرداد احسانی با اعلام سهم ۸۶ میلیون مترمکعبی محیطزیست از سد زاینده‌رود گفت: تعهدی که امسال برای سهم محیطزیست پیش‌بینی شده بود، ۸۶ میلیون مترمکعب بود که تلاش شد این بخش از تعهدات در سازه زمانی پیش‌بینی شده، از اول مهر سال گذشته تا آخر خردادماه جاری به صورت کامل انجام پذیرد.

مدیر کل دفتر مدیریت بهم پیوسته منابع آب حوضه آبریز فلات مرکزی با تأکید بر این که از این پس، از سبب کشاورزی در نیروگاه‌هایی که در حوضه زاینده‌رود قرار دارند استفاده می‌شود در ۸ یا ۹ سال گذشته با خشکسالی‌های خفیف و شدیدی مواجه بوده و در بخش مصارف کشاورزی و محیط زیست با مشکلاتی روبه‌رو بوده است. وی با بیان این مطلب که حوضه زاینده‌رود تأمین کننده آب شرب حدود ۵ میلیون نفر در ۳ استان اصفهان، چهارمحال و بختیاری و یزد و تأمین کننده منبع اصلی آب برای صنایع خیلی بزرگ مانند فولاد، ذوب آهن و پتروشیمی و دیگر صنایع مستقر در این حوضه است، گفت: از ابتدای سال آبی زراعی تاکنون حدود ۹۴۰ میلیون مترمکعب آب به سد زاینده‌رود وارد شده که حجم این سد را در حال حاضر به ۳۳۵ میلیون مترمکعب رسانده و با در نظر گرفتن یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب ظرفیت سد، ۲۳ درصد سد زاینده‌رود پر بوده و ۷۷ درصد مخزن این سد خالی است.

این مقام مسؤول در وزارت نیرو خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته تعهداتی را در بخش شرب، کشاورزی و محیط‌زیست داشتیم که با توجه به دغدغه‌های موجود، با همکاری سازمان‌های ذی‌ربط موفق شدیم تا به تعهدات خود جامعه عمل ببوشانیم و کشاورزان شرق و غرب اصفهان ضمن برخورداری از رضایت نسبی در میزان آب توزیع شده، محصولات خود را که عمدتاً گندم بوده است، برداشت کردند.

احسانی برهم خوردن تعادل بین منابع موجود و مصارف حوضه را از علل اصلی ایجاد چالش در حوضه زاینده‌رود دانست و افزود: مصارفی که در حوضه زاینده‌رود در طول سالیان گذشته بارگذاری شده به حدی است که اگر با یک خشکسالی خفیف روبه‌رو شویم، توزیع آب در بخش‌های مختلف با مشکل مواجه می‌شود.

وی گفت: سیاست‌گذاری باید به سمتی پیش برود که بتوانیم مصارف را مدیریت کنیم و ضمن بهینه‌سازی آن‌ها، استفاده از سبب تصفیه شده شهری را در بخش صنعت جایگزین کرده و به تدریج صنایع به جای استفاده از آب زاینده‌رود از پساب شهری استفاده کنند.

لامپ‌های رشته‌ای

از دور تولید حذف شد



ایران همسو با سیاست‌ها و برنامه‌های جهانی برای کمک به حل بحران انرژی اقدام به حذف لامپ‌های رشته‌ای کرده است.

به گزارش ایسنا، چندی پیش هیأت وزیران، قانون حذف استفاده از لامپ‌های رشته‌ای را تصویب کرد و براساس این تصمیم، ثبت سفارش ورود لامپ‌های رشته‌ای با توان بالای ۴۰ وات ممنوع بوده و خطوط تولید داخلی نیز بایستی حداکثر ظرف مدت ۸ ماه از تاریخ ابلاغ مصوبه، جمع آوری و پروانه‌های بهره‌برداری مربوطه باطل شود.

این سیاست در راستای برنامه‌های ملی اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهره‌وری انرژی و همچنین همسو با سیاست‌های جهانی در خصوص رفع بحران انرژی اتخاذ شده است. کشورهای مانند کانادا، ایالات متحده آمریکا، ژاپن، روسیه، چین، کره جنوبی، استرالیا و کشورهای عضو اتحادیه اروپا، پیش از این اقدام به حذف استفاده از لامپ‌های رشته‌ای و جایگزینی منابع پربازده مانند لامپ‌های کم مصرف و LED کرده بودند.

نفت و نیرو
واکاوی

تسویه ۲,۸ میلیارد دلار بدهی انگلیسی‌ها در هاله‌ای از ابهام

ورود «BP» به لیست مناقصات نفتی
به دنبال امضای قرارداد محرمانه

این مقام مسؤول شرکت BP انگلیس در لیست انعقاد قراردادهای محرمانه قرار گرفته است.

سیدمحسن قمصری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران گفته است: مذاکرات با BP هم همچون شل ادامه دارد اما هنوز قراردادی با شرکت بریتیش پترولیوم برای فروش نفت خام امضا نشده است. در صورت توافق امکان فروش نفت به شرکت بریتیش پترولیوم و تأمین خوراک نفت خام یکی از پالایشگاه‌های این شرکت انگلیس به ایران یا گذاشتن در سال ۱۹۰۸ برای اولین بار در ایران نفت استخراج کرد.

شرکت ملی نفت ایران و بریتیش پترولیوم به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت نفتی انگلیس با مشارکتی حدود ۶۵۶ میلیون دلاری از سال ۲۰۰۵ میلادی تولید گاز از میدان فراساحلی «روم» در آب‌های ساحلی اسکاتلند در دریا شمال را آغاز کردند.

حال پس از چندسال وقفه همکاری بین ایران و شرکت انگلیسی بر سر پروژه میدان گازی اسکاتلند، بریتیش پترولیوم از جمله مصمم‌ترین غول‌های نفتی شده است که برای ورود دوباره به صنعت نفت ایران لحظه شماری می‌کند. البته هنوز بدهی ۲,۸ میلیارد دلاری خود را تسویه نکرده است، این شرکت پس از شل در عنوان دومین مشتری خرید نفت از ایران مذاکراتش را با ایران آغاز کرد.

بیش از این در اردیبهشت ماه سال جاری زمانی‌تسا با اشاره به مذاکرات انجام شده با شرکت‌های بزرگ نفتی جهان همچون توتال فرانسه، ان‌ئی ایتالیا، OIM اتریش، بریتیش پترولیوم انگلیسی و گازپروم روسیه برای توسعه میدان نفت و گاز و سرمایه‌گذاری مذاکراتی انجام شده است، گفت: در مجموع روند مذاکرات با همه شرکت‌ها خوب پیش می‌رود. شرکت‌های نفتی در دوره مذاکرات با برخی از شرکت‌های نفتی قرارداد محرمانه‌ای امضا شده است. بنابراین براساس گفته

بخشی از نفت پالایشگاه‌های نفت در آفریقای جنوبی را تأمین می‌کند.

در این خصوص رکن‌الدین جوادی، معاون زنگنه در امور نظارت بر منابع هیدروکربوری با اشاره به آغاز مذاکرات جدید با شرکت‌های نفتی اروپایی و آسیایی برای فروش نفت، از افزایش صادرات نفت ایران به اروپا به ۶۰۰ هزار بشکه در روز خبر داده و گفته است: مهم‌ترین استراتژی و تاکتیک فروش نفت ایران در دوره پست‌تحریم، عرضه و امضای قراردادهای فروش با مصرف‌کنندگان اصلی و نهایی است.

در حالی که لرد لامونته نماینده ویژه تجاری

جواد، با اشاره به آغاز مذاکرات ایران و شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس در حوزه سرمایه‌گذاری میدان نفت و گاز، به مهر گفته بود: تاکنون در ۳ محور توسعه میدان نفت، اجرای طرح‌های ازدیاد ضرب برداشت و پروژه پژوهشی و تحقیقاتی مذاکرات با این شرکت انگلیسی آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین با بیان این که مذاکرات جداگانه دیگری هم برای از سرگیری فروش نفت خام با شرکت BP کلید

خورده است، تصریح کرد: این شرکت اروپایی تاکنون برای توسعه برخی از میدان نفتی ایران اظهار تمایل کرده است. معاون وزیر نفت با تأکید بر این که با وجود آغاز مذاکرات تاکنون هیچ گونه تفاهنامه و یا قراردادی بین شرکت ملی نفت

ایران و بریتیش پترولیوم امضا نشده است، تأکید کرد: در صورت ادامه مذاکرات دسترسی به توافق نهایی با شرکت BP برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران دور از دسترسی نیست.

این عضو هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران همچنین در خصوص زمان‌بندی بازگشایی دفتر نمایندگی شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس در تهران هم خاطرنشان کرد: این شرکت انگلیسی برای بازگشایی دفتر نمایندگی خود در ایران اعلام آمادگی کرده و پیش‌بینی می‌شود در فصل تابستان این دفتر بازگشایی شود. جواد

همچنین اردیبهشت ماه امسال با بیان این که نماینده شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس تأکید داشته است که شرکت BP دیگر مانند گذشته نیست، گفته بود: این شرکت انگلیسی به همکاری با ایران تمایل دارد و آن‌ها علاقه‌مند به انتقال فن آوری و سرمایه به صنعت نفت ایران هستند.

در همین حال سیدمحسن قمصری مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران هم اخبار در گفت‌وگو با مهر با تأیید آغاز گفت‌وگوها با این شرکت انگلیسی، گفته است: در صورت توافق امکان فروش نفت به شرکت بریتیش پترولیوم و تأمین خوراک نفت خام یکی از پالایشگاه‌های این شرکت انگلیسی در آفریقای جنوبی و یا سایر نقاط جهان وجود دارد.

در حالی که لرد لامونته نماینده ویژه تجاری

داشته باشیم، به دلیل نبود امکانات و تجربه کار در آب‌های عمیق، با مشکل روبه‌رو شویم.

وی با اشاره به تفاوت کار روی جاب‌ها در خشکی و دریا، یادآور شد: اگر هنگام اجرای عملیات در چنین سطحی، اتفاقی بیفتد و چاهی از کنترل خارج شود، عواقب این جبران ناپذیر است و الودگی‌های طولانی‌مدت و بسیاری را در دریا ی خزر به همراه خواهد داشت. وزیر نفت به اقدام‌های انجام شده برای کاهش قاچاق سوخت اشاره کرد و گفت: توسعه گازرسانی از اقدام‌های است که با رفع نیاز به گازوئیل و نفت کوره، به کاهش قاچاق سوخت کمک کرده است؛ هم اکنون سوخت به کامیون‌ها و اتوبوس‌های میان شهری با بارنامه تحویل داده می‌شود که به واسطه این اقدام، مصرف نفت گاز غیرنیروگاهی حدود ۹ درصد نسبت به پارسال کاهش یافته است.

زنگنه در ادامه، در واکنش به دیدگاه‌های یکی دیگر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره برخی میدان‌های مشترک مانند لایه نفتی پارس جنوبی با میدان فرزند عنوان کرد: قبول دارم که وضع لایه نفتی پارس جنوبی، مایه شرمندگی است و درباره میدان فرزندB با هندی‌ها مذاکره کرده‌ایم و به آن‌ها تا شهر یورماه برای نهایی کردن مذاکرات فرصت داده‌ایم.

وزیر نفت، جمع‌آوری گازهای همراه نفت را از اولویت‌های این وزارتخانه دانست و در پاسخ به پرسشی درباره پالایشگاه ستاره خلیج فارس، با تأکید بر این که امسال اردیبهشت (تیرین) این پالایشگاه در مدار قرار می‌گیرد، اظهار کرد: پالایشگاه سراسر در هم ریختگی و آشفتگی بود و اگر کار آن را از صفر آغاز می‌کردیم، به مراتب بهتر از این بود که بخواهیم به چنین مجموعه آشفته‌ای سامان و نظم دهیم.

وی همچنین در پاسخ به سخنان یکی از نمایندگان در باره وضع قراردادی کارکنان وزارت نفت، به وجود ۱۰۰ هزار نفر نیروی اضافه در این وزارتخانه اشاره کرد و در واکنش به اظهار نظر دیگری مبنی بر سرریسته بودن مناقصات نفتی گفت: این موضوع را قبول ندارم و همان‌طور که همه مستحضر هستند دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور بر فرایند مناقصات نظارت دارند.



خبر

مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز خیر داد

عمان در حال دریافت مجوز برای واردات گاز ایران



مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران گفت: عمان در حال دریافت مجوزهای لازم برای عبور لوله واردات گاز ایران از مسیر آب‌های سرزمینی امارات است و به‌زودی آن را دریافت می‌کند.

علیرضا کاملی با اشاره به این که با دریافت مجوز برای عبور لوله گاز از آب‌های سرزمینی یک کشور زمانبر است، تصریح کرد: عمان درحال پیگیری دریافت مجوز از امارات است و امیدواریم به‌زودی این مجوزها را دریافت کند تا پروژه با سرعت به کار خود ادامه دهد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، وی با تأکید بر این که عبور یک خط لوله از قلمرو سرزمینی یک کشور نیاز به دریافت مجوز دارد و این موضوع تنها شامل امارات عمان نمی‌شود بلکه برای دیگر کشورها نیز صدق می‌کند، یادآور شد: اگر کشوری بخواهد از آب‌های ایران نیز استفاده کند باید مجوزهای لازم را دریافت کند که این موضوع یک امر دلبی و زمانبر است.

براساس توافق سال ۲۰۱۳ میان دو کشور، قرار است برای ۱۵ سال روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز ایران از طریق یک خط لوله از بستر خلیج فارس به عمان صادر شود که ارزش بسیار بالایی دارد و سبب تحکیم روابط دو کشور می‌شود.

علیرضا کاملی چند روز پیش گفته بود: ۷ شرکت خارجی برای حضور در پروژه صادرات گاز ایران و عمان اعلام آمادگی کردند اما تا زمانی که نتایج مطالعات در زمینه این خط لوله منتشر نشود، نمی‌توان با شرکت‌های خارجی برای حضور در این پروژه مذاکره جدی کرد.

نفت خام سنگین ایران
۴۱ دلار شد

تازه‌ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک نشان می‌دهد که قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه مه به ۲۰۱۶ دلار و دو سنت افزایش نسبت به ماه آوریل به ۴۱ دلار و ۶۷ سنت برای هر بشکه رسید.

به گزارش ماه ژوئن سازمان کشورهای صادرکننده نفت

(اوپک) نشان می‌دهد که میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سبد نفتی این سازمان برای ماه امسال ۴۱ دلار و ۶۷ سنت برای هر بشکه بوده است. این در حالی است که قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه آوریل، ۳۶ دلار و ۶۵ سنت برای هر بشکه و میانگین قیمت آن در سال ۲۰۱۵ میلادی ۵۵ دلار و ۹۸ سنت برای هر بشکه بوده است.

میانگین قیمت سبد نفتی اوپک در ماه مه به ۵۵ دلار و ۳۵ سنت افزایش نسبت به رقم ۳۷ دلار و ۷۶ سنتی ماه آوریل، به ۴۳ دلار و ۲۱ سنت برای هر بشکه رسید. بر پایه تازه‌ترین برآورد ماهانه اوپک، میانگین قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در ماه مه به ۵۵ دلار و ۲۵ سنت افزایش نسبت به ماه آوریل، به ۴۶ دلار و ۸۳ سنت برای هر بشکه رسید.

در همین حال میانگین قیمت نفت خام دبلیوتی‌ای آمریکانیز با ۵ دلار و ۸۹ سنت رشد ماهانه، به ۴۶ دلار و ۸۴ سنت برای هر بشکه در ماه مه رسید.

تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان می‌دهد که میانگین قیمت نفت خام شاخص برنت در ماه مه به ۴۴ دلار و ۲۹ سنت برای هر بشکه بوده است که این رقم نسبت به ماه آوریل ۵ دلار و ۴۴ سنت رشد نشان می‌دهد.

براساس تازه‌ترین برآورد ماهانه اوپک به نقل از منابع ثانویه، تولید نفت خام ۱۳ عضو اوپک در ماه مه گذشته به ۳۲ میلیون و ۳۶۱ هزار بشکه در روز رسید که این مقدار در مقایسه با ماه آوریل، ۹۹ هزار و ۸۰۰ بشکه کم‌تر است.

بنابر گزارش منابع ثانویه اوپک، تولید نفت خام عراق در ماه مه با ۶۰ هزار بشکه کاهش، به روزانه ۴ میلیون و ۲۸۱ هزار بشکه رسیده است. در حالی گزارش مستقیم این کشور به دبیرخانه اوپک از تولید روزانه ۴ میلیون و ۴۹۹ هزار بشکه‌ای حکایت دارد.

عربستان سعودی در گزارش مستقیم خود به دبیرخانه اوپک آورده است که تولید نفت آن در ماه مه به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز رسید که این رقم در مقایسه با ماه آوریل، روزانه ۸ هزار بشکه افزایش نشان می‌دهد.

یک مدیر نفتی خبر داد

اولویت شرکت پخش؛ جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی



مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، هدف امسال این شرکت را جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی و کسب بازارهای نو برای صادرات فراورده‌های نفتی اعلام کرد.

محمدرضا مظلومی با اشاره به توفیق به دست آمده در زمینه صادرات پایدار همه فراورده‌های نفتی جز بنزین در سال ۹۵ گفت:

با توجه به حجم مازاد فراورده‌های نفتی، برنامه‌ریزی مسنجم و راهکارهای تازه‌ای برای حضور در بازارهای جهانی دیده شده است.

به گزارش شانا، به گفته وی، مصرف صرف سوخت مایع، اجرای طرح برندسازی و احداث جایگاه‌های کوچک، جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی، کسب بازارهای جهانی و افزایش سهم صادراتی کشور از فرآورده‌های نفتی و اجرای طرح عرضه سوخت به ازای پیمایش، توانمندسازی ساخت داخل و حمایت از بخش خصوصی از جمله اولویت‌های امسال شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران است.

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با اشاره به شعار امسال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» اعلام کرد: حرکت وزارت نفت به سمت جایگزینی گاز به جای سوخت مایع و مازاد روزانه ۳۵ میلیون لیتر نفت گاز ما را به خودکفایی و دستیابی به توان صادراتی نائل کرد.

وی ادامه داد: با اجرای طرح پیمایش پیش‌بینی می‌شود روزانه دو تا ۳ میلیون

مظلومی با اشاره به کاهش مصرف سوخت مایع در بخش مصرف‌کنندگان عمده نظیر شرکت‌های سیمان‌سازی، مرغداری‌ها و صنایع تبدیلی و در بخش نیروگاهی اعلام کرد: سهم نفت گاز و نفت کوره (سوخت مایع) سال ۹۲ برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها ۸۲ درصد بود که از سال ۹۴ با چرخش راهبردی وزارت نفت اکنون ۸۲ درصد سهم سوخت نیروگاه‌ها گاز و ۱۸ درصد سوخت مایع است که این دستاورد و برگ‌زیرینی در عملکرد وزارت نفت خواهد بود.

وی، یکی دیگر از اولویت‌های این شرکت را افزایش فروش مزی اعلام کرد و افزود: پارسال ۴۸۰ میلیون لیتر فراورده نفت گاز صادر شد که ۱۴۶ درصد نسبت به سال ۹۳ رشد داشته است.

کوتاه بانکی

مدیرعامل بانک پارسیان

توافق داوطلبانه بانک‌ها بر کاهش نرخ سود سپرده به ۱۵ درصد از اول تیر

رییس کانون بانک‌های خصوصی از توافق داوطلبانه بانک‌ها برای کاهش نرخ سود سپرده به ۱۵ درصد از اول تیر ماه خبر داد. کورش پرویزیان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توافق بانک‌ها برای کاهش نرخ سود سپرده از اول تیر ماه به ۱۵ درصد، اظهار داشت: این توافق بانک‌ها داوطلبانه بود و امیدواریم حرکت مثبت در جهت افزایش رشد اقتصادی کشور باشد. وی در خصوص سود سپرده‌های کم‌تر از یک سال افزود: برای سپرده‌های کم‌تر از یک سال، بانک‌ها می‌توانند نرخ سودی کم‌تر از ۱۵ درصد را تعیین کنند. رییس کانون بانک‌های خصوصی در پاسخ به این سؤال که نرخ سود تسهیلات به چه میزان کاهش می‌یابد، گفت: نرخ سود تسهیلات هم با یک فاصله زمانی کوتاه کاهش خواهد یافت.



حمایت کوثر

از پویش «سه‌شنبه‌های بدون خودرو»

موسسه اعتباری کوثر از پویش «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» حمایت می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر، رعایت اصول زیست‌محیطی در موسسه کوثر از طریق طرحی و توسعه به کارگیری تکنولوژی‌های روز و خدمات سبز از برنامه‌های توسعه‌ای این موسسه در سال جاری است. یکی از راهکارهای اولیه این نوع بانکداری حذف کاغذ و توسعه بانکداری الکترونیک جهت انجام عملیات بانکی است. بانکداری الکترونیک نظامی است که تولید کربن را کاهش داده و به حفظ و ترمیم محیط‌زیست کمک کرده است. بر اساس این گزارش، بانک مرگز نیز در نامهای به شماره ۶۳۸۱/۹۵ در ابتدای خردادماه امسال به مدیران عامل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری عضو شتاب دستور داده است که شعار سه‌شنبه‌های بدون خودرو را در بر گه‌های رسید دستگاه‌های خودپرداز منتشر کنند. مؤسسه اعتباری کوثر نیز با تأکید و توجه بر بانکداری سبز و اقدام در این زمینه با درج شعار «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در بر گه‌های رسید دستگاه‌های خودپرداز حمایت خود را از این پویش محیط‌زیستی اعلام نموده و بیش از پیش در جهت مسؤلیت‌های اجتماعی خود و متمایز سازی خدمات برای مشتریان تلاش خواهد کرد.



اعطای تسهیلات خرید خودرو

به مددجویان کمیته امداد

بانک سینا در راستای ایفای مسؤلیت‌های اجتماعی و کمک به رفع تنگناهای معیشتی مددجویان کمیته امداد حضرت امام(ره)، نسبت به اعطای تسهیلات خرید خودروی حمل بار و مسافر اقدام می‌نماید. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بانک سینا، این بانک در راستای اهتمام به رفح محدودیت‌های اقتصادی مددجویان کمیته امداد حضرت امام(ره) و کمک به توسعه شبکه حمل و نقل روستایی، تاکنون نسبت به اعطای ۴۱۶ مورد تسهیلات خرید خودرو جهت حمل بار و مسافر در روستاها به مبلغ ۶۳ میلیارد ریال اقدام کرده است. این بانک همچنین به منظور کمک به توسعه اشتغال در مناطق کم‌تر توسعه یافته کشور در چارچوب تفاهنامه‌های همکاری امضا شده با استانداری‌ها و بنیاد علوی نسبت به اعطای تسهیلات اشتغالی اقدام می‌نماید که تاکنون با تصویب ۳۹ مورد طرح در استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، زنجان، کردستان، کرمان (قلعه گنج)، سیستان و بلوچستان و ایلام به مبلغ بیش از ۲۷۷ میلیارد ریال زمینه را برای اشتغال ۴۸۰ نفر ایجاد کرده است. بانک سینا اقدامات گسترده‌ای را در زمینه ایفای مسؤلیت‌های اجتماعی آغاز کرده که ساخت مدرسه در منطقه قلعه گنج کرمان و اهدای دو دستگاه آمبولانس به مردم شهرستان‌های قلعه گنج و رازخراسان شمالی، امضای تفاهنامه با ۱۶ استانداری کشور جهت حمایت از طرح‌های اشتغال‌زا، امضای تفاهنامه با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و بنیاد علوی در همین راستا صورت گرفته است.



آغاز جشنواره حساب‌های دل‌سپرده بانک صادرات

بانک صادرات ایران همزمان با فرار سپیدن ماه مبارک رمضان به منظور رشد، توسعه و اشاعه فرهنگ فرض الحسنه و احیای این سنت پسندیده در جامعه، جشنواره حساب‌های فرض الحسنه را آغاز کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک با هدف ایجاد بستر مشارکت بیش تر هموطنان در امو عالم‌منفعه و ترویج فرهنگ فرض الحسنه در جامعه برگزار ی بیست و نهمین هر حله قرعه کشی بین حساب‌های فرض الحسنه پس انداز در قالب جشنواره دل‌سپرده را در دستور کار قرار داده و برای برندگان این نوع حساب‌ها جوایز ارزشمند معنوی و مادی متعددی را در نظر گرفته است. بانک متبوع منابع مربوط به سر فصل فرض الحسنه را در قالب تسهیلات فرض الحسنه سر فصل‌هایی همچون: تأمین هزینه‌های ازدواج، تهیه جهیزه، کار گاه‌های تولیدی کوچک، درمان بیماری، هزینه تحصیلی، تعاونی‌های تولیدی و عمرانی، ساخت مدارس روستایی، راه مسکن روستایی واحدهای مسکنی آسیب دیده از حوادث قهری به مصرف می‌رساند. که این اقدامات بانک نقش به‌سزایی در تأمین نیازمندی‌های احاد جامعه داشته است.



آغاز فعالیت مدیریت ریسک در بانک ملی

اداره کل مدیریت ریسک و تطبیق با ساختار و ترکیب جدید در بانک ملی ایران آغاز به کار کرده. به گزارش مناقصه‌مزایده، بانک ملی ایران در راستای اجرای کامل مقررات و ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و الزامات بین المللی حاکم بر ایجاد واحد ریسک و تطبیق در یک مؤسسه اعتباری و به منظور حضور موثر تر در عرصه‌های داخلی و همچنین بین‌المللی در شرایط پی‌سازحریم و با تصویب هیأت مدیره بانک، نسبت به ارتقای واحد ریسک از معاونت اداره کل به یک اداره کل مستقل اقدام و واحد مستقلی را تحت عنوان «اداره کل مدیریت ریسک و تطبیق» تحت نظارت مستقیم مدیریت عامل بانک در ساختار سازمانی بانک ایجاد نمود. این اداره کل در حال حاضر با ساختار و ترکیب جدید متشکل از کارشناسان خبره بانکی فعالیت خود را آغاز کرده است و وظیفه مدیریت انواع ریسک‌های بانکی و تطبیق با سازگاری عملیات بانکی با قوانین، مقررات و استانداردها (داخلی و بین‌المللی) که نقش کلیدی در موفقیت بانک ایفا می‌نماید، را عهده‌دار می‌باشد.



خدمات جدید اینترنت و همراه بانک قرض الحسنه مهر

پیرهادی، مدیر امور فن آوری اطلاعات بانک قرض الحسنه مهر ایران از راهاندازی قابلیت استفاده شیا در نسخه جدید اینترنت بانک و همراه بانک خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، قابلیت استفاده شیا در نسخه جدید نرم‌افزار اینترنت بانک و همراه بانک راهاندازی گردیده است. با استفاده از این قابلیت، همانند نرم‌افزار متمرکز بانکی (فرانگین)، کاربران می‌توانند از صحت اطلاعات شباهی وارد شده با توجه به مشخصات دریافتی از پاسخ‌استعلام اطمینان حاصل نمایند. امکان انتقال کارت به کارت شباهی از طریق نرم‌افزار همراه بانک

پیرهادی، مدیر امور فن آوری اطلاعات بانک قرض الحسنه مهر ایران از انتقال کارت به کارت شباهی از طریق نرم افزار همراه بانک با قابلیت عدم ارایه رمز ورود در نسخه جدید خبر داد. در نسخه جدید نرم افزار همراه بانک امکان «ورود بدون رمز» مهیا گردیده است. با استفاده از این امکان، مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران بدون فعال کردن و در یافت رمز عبور همراه بانک و فقط با استفاده از اطلاعات کارت بانکی می‌توانند از قابلیت‌های نرم افزار بهره‌مند شوند. از جمله این قابلیت‌ها می‌توان به سرویس کارت به کارت شباهی به سایر بانک‌ها، دریافت موجودی کارت، دریافت صورتحساب کارت، تغییر رمز اینترنتی کارت، اسداد کارت و غیره اشاره کرد.

بازار سرمایه

رییس سازمان بورس

نرخ سود بانکی از اول تیر ماه کاهش می‌یابد



اطلاعات کدهای سهامداری افشای داده‌های سازمان بورس نیز به این اطلاعات دسترسی مستقیم ندارم. دیروز برخی رسانه‌ها خبر دادند بر اساس نامه‌نگاری سازمان هدفمندی یارانه‌ها با وزارت اقتصاد و سازمان بورس، قرار است یارانه نقدی

در حالی است که حتی بنده به عنوان رییس سازمان بورس نیز به این اطلاعات دسترسی مستقیم ندارم. دیروز برخی رسانه‌ها خبر دادند بر اساس نامه‌نگاری سازمان هدفمندی یارانه‌ها با وزارت اقتصاد و سازمان بورس، قرار است یارانه نقدی

بانک‌ها مشتریان اول مراکز تجاری لوکس

بیش ترین شعب بانک‌ها کجاست؟



در نظام بانکی، نحوه پراکندگی شعب بانک‌ها در

سطح کشور است.

بر پایه این بررسی می‌توان نشان داد که هر استان با توجه به میزان جمعیت و نیز ظرفیت تولید و شرایط اقتصادی و تجاری آن، چه نسبتی از تعداد شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را در اختیار دارد. سؤالی که بعضا میسان صاحب‌نظران مطرح بوده، میزان انطباق تعداد شعب بانک‌ها با نیاز واقعی بخش مالی اقتصاد است.

بانک‌ها در طول سال‌های گذشته و به ویژه پس از این که بانک‌های خصوصی در ایران بخشی از بازار پولی را در اختیار گرفته‌اند تشدید هم شده باشد چرا که این نگاه باعث شده تا بانک‌های دولتی نیز تلاش کنند تا سهم بیش‌تری از فعالیت‌های تجاری و کسب سود را داشته باشند، از این رو می‌بینیم که بانک‌ها به مشتریان اصلی و اول ایجاد شعبه در مراکز لوکس و تجاری کشور تبدیل شده و هر جا که استعدادی در آن برای رونق اقتصادی باشند، بانک‌ها فوراً حاضر می‌شوند.

بانک‌ها خریداران پولدار مراکز تجاری

بانک‌ها به خریداران پولدار مراکز تجاری و مناطق پُرونقش شهرها تبدیل شده و سرمایه‌گذاران این گونه مراکز همواره به دنبال بانک‌ها برای فروش املاک خود هستند. در حال حاضر، بسیاری از بانک‌ها املاک و اموال فراوانی را در کشور به نام خود ثبت کرده و بخش قابل توجهی از منابع خود را نیز صرف رونق و توسعه فعالیت‌های تجاری وابسته به خود می‌کنند.

بر اساس آمارهای بانک مرکزی، به ازای هر یکصد هزار نفر تعداد ۲۲٫۴ شعبه بانکی در کشور وجود دارد و بیش‌ترین تمرکز در استان‌های

قم، تهران و البرز و کم‌ترین در بوشهر، سمنان و مازندران است. در آخرین گزارش معاونت نظارتی بانک مرکزی درباره نحوه پراکندگی شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در سطح کشور از جمله موضوعات مهم و قابل تأمل

آیا شعب بانک‌ها باید زیاد شود؟

در بین کشورهای منطقه، ایران به ازای هر یک صد هزار نفر جمعیت در ایران تعداد بیش‌تری از شعب بانکی است. بر اساس آمار اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی تا پایان شهریورماه ۹۴ تعداد کل شعب دارای مجوز

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و ۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)



مسعود طاهری
masoudst80@yahoo.com

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۲,۹۵۹,۷۰
شاخص صنعت	۶۱,۷۲۴,۹۰
شاخص آزادشاور	۸۱,۷۹۸,۲۰
شاخص بازار اول	۵۱,۲۰۱,۱۰
شاخص بازار دوم	۱۶۵,۰۰۵,۴۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۴۵۶	۳,۴۶۶
یورو اروپا	۳,۹۰۵	۳,۹۲۰
پوند انگلیس	۴,۹۲۰	۴,۹۶۰
دلار کانادا	۲,۷۱۰	۲,۷۳۰
دلار استرالیا	۲,۵۲۰	۲,۵۵۰
فرانک سوئیس	۳,۵۶۵	۳,۶۱۰
ین ژاپن	۳۲۴,۰۰۰	۳۲۸,۵۰۰
کرون سوئد	۴۱۲	۴۱۷

سمات

بهبود فضای کسب و کار

شرکت‌های سپرده‌گذاری؛ محور اصلی ACG۲۰

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهار و تسویه وجوه (سمات)، محور اصلی برگزاری بیستمین مجمع عمومی نهادهای ثبت، سپرده‌گذاری، تسویه و پایاپای آسیا-اقیانوسیه (ACG) را بهبود فضای کسب و کار در شرکت‌های سپرده‌گذاری اعلام کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی سلمات، محمدرضا محسنی که در سمینار آموزشی ACG در شهر هوشی مینه ویتنام سخنرانی می‌کرد، گفت: سرعت پیشرفت قاره‌های آسیا و اقیانوسیه در سال‌های اخیر بسیار چشمگیر بوده که این امر امیدواری‌ها را برای توسعه فعالیت‌های همه جانبه کشورهای عضو ACG افزایش داده است.

وی اظهارداشت: اعضای ACG ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوانی دارند و می‌توانند با بهره‌گیری از نبوغ و خلاقیت متخصصان خود، جهش خوبی در عصر ارتباطات داشته باشند.

محسنی با بیان این که تهران برای نخستین بار میزبان مجمع عمومی ACG خواهد بود، افزود: همکاری و مشارکت شرکت‌های سپرده‌گذاری عضو این نهاد بین‌المللی برای بهبود فضای کسب و کار از مهم‌ترین اهداف برگزاری بیستمین مجمع عمومی نهادهای ثبت، سپرده‌گذاری، تسویه و پایاپای آسیا و اقیانوسیه خواهد بود.

مدیرعامل سلمات ادامه داد: جدیدترین دستاوردها و تجربیات کشورهای عضو در ACG۲۰ مطرح خواهد شد که به‌طور حتم می‌تواند همکاری و تعامل میان اعضای این نهاد بین‌المللی را افزایش دهد.

محسنی با قدردانی از ویتنام برای برگزاری هجدهمین دوره سمینار آموزشی ACG گفت: در این دوره اطلاعات گرانبهایی در خصوص فراهم‌سازی کانال‌های الکترونیکی ارایه خدمات به مشتریان تا مدیریت ریسک شرکت‌های سپرده‌های برای اعضا طراحی شده است که شرکت‌کنندگان می‌توانند تجارب و اطلاعات خود را به اشتراک بگذارند.

وی در پایان از تمامی اعضای مجمع عمومی نهادهای ثبت، سپرده‌گذاری، تسویه و پایاپای آسیا-اقیانوسیه (ACG) دعوت کرد تا در بیستمین دوره این مجمع که اواسط آذرماه امسال در تهران برگزار می‌شود، حضور یابند.

نماینده شرکت سپرده‌گذاری مرکزی علاوه بر ارایه آخرین دستاورهای این شرکت در دوره آموزشی ویتنام، حضور فعالی در کمیته‌های مختلف ACG داشتند.

بیستمین مجمع عمومی نهادهای ثبت، سپرده‌گذاری و تسویه و پایاپای آسیا-اقیانوسیه (ACG) اواسط آذرماه امسال به میزبانی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در تهران برگزار خواهد شد.

بذتری دارند، استان‌های برخورداری از جمله خوزستان و خراسان رضوی را مشاهده کرد. بالاترین این شاخص به معنای پتانسیل استان برای برخورداری از شعب بانکی بیش‌تر است.

«پتانسیل هر استان برای برخورداری از شعب بانکی» تعریف شده که برابر است با حاصل ضرب جمعیت به ازای هر شعبه و مانده سرانه تسهیلات در هر استان، طبق شاخص مذکور، بیش‌ترین پتانسیل برخورداری از شعب بانکی به ترتیب در استان‌های تهران، اصفهان، فارس، خوزستان، قم و البرز و کم‌ترین پتانسیل به ترتیب در استان‌های ایلام، لرستان، خراسان جنوبی، کردستان و کهگیلویه و بویراحمد است.

وضعیت پراکندگی شعب بانکی در کشور

در ابعاد بین‌المللی طبق آمارهای بانک جهانی، مطابق شاخص جمعیت به ازای هر شعبه بانکی طی سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۴ در بین کشورهای توسعه یافته و کشورهای با ساختار شبیه اقتصاد ایران، کشورهای ایتالیا و سوئیس بهترین وضعیت و کشورهای چین، عربستان، سنگاپور، نروژ و امارات بدترین وضعیت شاخص را دارا هستند. ایران به‌طور کلی و فارغ از توزیع شعب بانکی در داخل کشور، به لحاظ شاخص جمعیت به ازای هر شعبه بانکی در رده‌های بالا در جهان قرار دارد.

همچنین به لحاظ توزیع جمعیتی شعب بانکی، در میان کشورهای ایران، آمریکا، کانادا، هند و انگلیس بهترین وضعیت مربوط به کشور کاناداست. بعد از کانادا، کشور آمریکا، ایران و برتانیایو در نهایت ترکیه و هند قرار دارند. یکی از مواردی که می‌تواند در توزیع متوازن خدمات بانکی بسیار مؤثر بوده و نقش توزیع نامتوازن شعب بانکی در کشور را جبران کند، گسترش بانکداری الکترونیک به عنوان بستر فعالیت‌های بانکی و تشویق مشتریان و الزام دستگاه‌های دولتی به استفاده از آن است.

نهادهای نظارتی با کمک وزارت ارتباطات می‌توانند در جهت گسترش بانکداری الکترونیک قدم‌های مطلوبی بردارند. تلاش‌های دولت برای راهاندازی شبکه ملی اطلاعات و فراهم آوردن زیرساخت‌های آن، فرصت بسیار مناسبی برای بانکداری بانکداری الکترونیک و کاهش هزینه‌های ناشی از بانکداری فیزیکی در شهرهای بزرگ و نیز افزایش دسترسی به خدمات بانکی در شهرهای کوچک به وجود آورده است.

در همین حال بانک مرکزی نیز باید به عنوان بالاترین مقام پولی و در راستای مدیریت شعب

بانکی منطقه‌ای با هدف توزیع متوازن شعب بانکی در کشور به تدوین الگوی مطلوب شعب بانکی هر منطقه مبادرت نموده و سپس مطابق الگوی مذکور به بانک‌ها حق برخورداری از شعب بانکی را اعطاء کند.

آگهی برگزاری مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد، عملیات اجرایی به شرح زیر را، از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

شمار مناقصه	موضوع مناقصه	محل تأمین اعتبار	برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۳۹-۲-۹۵	عملیات ایروتری و بهره برداری از ایستگاه پمپاژ و تأمین نیرو خدمات عمومی منطقه اردستان.	جاری	۲/۴۸۲/۶۸۲/۵۸۱	۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۴۰-۲-۹۵	انجام امور فاضلابی، اداری و بهره برداری ستاد مرکزی و ادارات مناطق ششگانه شهر اصفهان.	جاری	۶۳/۲۵۸/۵۳۰/۵۴۶	۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴۱-۲-۹۵	انجام خدمات ایروتری سامانه ۱۲۴.	جاری	۱۰/۱۷۷/۳۶۷/۹۳۹	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴۲-۲-۹۵	تأمین نیروی انسانی جهت امور بهره برداری.	جاری	۵/۶۸۸/۳۸۵/۶۱۹	۲۸۵,۰۰۰,۰۰۰

مهلت تحویل اسناد به دبیر خانه: تا ساعت ۱۵:۳۰ روز شنبه به تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۹

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۳۹۵/۴/۶

دریافت اسناد: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان www.abfaesfahan.ir

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: www.iets.mporg.ir

شماره تلفن گویا: ۰۳۰۸-۳۶۸۰۰۲۰۳۱ (داخلی: ۲۸۸)

نام روزنامه: مناقصه مردم

تاریخ انتشار: چهارشنبه ۲۶ خرداد ماه ۱۳۹۵

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

رایانکار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ **رایانکار سر دبیر:** **mazayedeh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ **رایانکار تحریریه:** **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیام رسان سبز ■ **فوتوگرافی و چاپ:** چاپخانه روزنامه جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰، ۸۸۴۷۵۷۹-۰۲۰

فرهنگی اجتماعی

شناسه‌دار شدن ۷۰ خدمت قابل ارایه در مدارس

خدا حافظی مجدد مدارس با کمک‌های نقدی اولیا



می‌شود، گفت: به کمک این حساب، پول‌های پراکنده مدرسه را یک‌جا جمع کرده‌ایم و براساس آن دیگر اولیا حق ندارند دست در جیبش کنند و پول نقد به مسؤولان مدرسه بدهند.

مجاوری درباره چگونگی اجرای این طرح در مناطق محروم که دسترسی به امکانات بانکی برای خانواده‌ها مشکل است گفت: فرم‌هایی تهیه شده که در اختیار روستاهایی که دسترسی به امکانات بانکی ندارند، مورد استفاده قرار بگیرد. هر چند بحث کمک به مدرسه در روستاها معمولاً به پر رنگی شهرها نیست، اما در دستور العمل، همه وزارت آموزش و پرورش باید دستور العمل مالی مدارس را تهیه و تنظیم کند که تمام شیوه‌های کاری حساب یکپارچه در این آیین‌نامه ارایه شده است. منظور از حساب یکپارچه این نیست که همه مدارس بخواهند وار ویز وجه به یک حساب کلی داشته باشند، بلکه هر مدرسه یک حساب ویژه برای خود دارد که دارای گردش‌نامه مشخص است.

مجاوری با بیان این‌که از طریق حساب یکپارچه مدارس، تجمع و خلق سرمایه ایجاد

«کمک‌های نقدی به مدرسه» این دغدغه همیشگی خانواده‌ها از امسال سامان مشخصی پیدا می‌کند و از امسال اولیای دانش آموزان هر گونه وجوه نقدی اعم از کمک داوطلبانه به مدرسه، هزینه کلاس‌های فوق برنامه، تهیه رپوش و سرویس ایاب و ذهاب را به حساب یکپارچه مدارس واریز می‌کنند.

در فصل ثبت‌نام مدارس ایستنا با برگزاری میزگردی با حضور جمعی از مدیران آموزش و پرورش به بررسی طرح جدید این وزارت‌خانه با عنوان «حساب یکپارچه مدارس» برای ساماندهی کمک‌های نقدی اولیا به مدارس پرداخت.

وی ضمن اعلام این‌که کلیه مدارس دولتی در فاز نخست اجرای طرح قرار می‌گیرند، گفت: اگر طرح موفق باشد آن را به مدارس غیردولتی نیز تسری می‌دهیم، البته مدارس غیردولتی براساس الگوی تعیین شهریه کار می‌کنند و برای اتصال به حساب یکپارچه باید هماهنگی‌هایی انجام‌شود. مجاوری افزود: دامنه کار وسیع است و از ستاد تامدرسه را شامل می‌شود. کلیه مدیران مدارس درگیر حساب یکپارچه هستند و دوره‌های آموزشی و تجهیزاتی را گذرانده‌اند. این حساب ویژه با عاملیت «بانک ملی» ایجاد شده است و نوع حساب، نوع شماره حساب و فرایند واریز برداشت از آن کاملاً اختصاصی است.

وی افزود: در ماده ۹۲ آیین‌نامه اجرایی مدارس نیز آمده است که معاونت توسعه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش باید دستور العمل مالی مدارس را تهیه و تنظیم کند که تمام شیوه‌های کاری حساب یکپارچه در این آیین‌نامه ارایه شده است. منظور از حساب یکپارچه این نیست که همه مدارس بخواهند وار ویز وجه به یک حساب کلی داشته باشند، بلکه هر مدرسه یک حساب ویژه برای خود دارد که دارای گردش‌نامه مشخص است.

مجاوری با بیان این‌که از طریق حساب یکپارچه مدارس، تجمع و خلق سرمایه ایجاد



همسر جمشید مشایخی با اشاره به شایعاتی که در فضای مجازی مطرح می‌شود و تماس‌های مکرر ساوی را رد بر دارد بیان کرد دعا می‌کند خداوند شایعه‌سازان را بر سر عقل آورد.

گیتی رتوفی، همسر جمشید مشایخی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به شایعاتی که هر از چند وقت یک‌بار پیرامون سلامتی همسرش مطرح می‌شود، گفت: عده‌ای هر از گاهی اخبار نادرستی را از سلامتی همسر من منعکس می‌کنند که من نمی‌دانم چه لذتی از انتشار این شایعات می‌برند. وی ادامه داد: از ۲۴ خردادماه عده‌ای با من تماس می‌گیرند و حال مشایخی را می‌پرسند و یا وقتی صدای مرا می‌شنوند که خوب هستم و خوشحالم دیگر سوآلی نمی‌پرسند اما من متوجه می‌شوم که خبری شنیده‌اند و حالا باقی حرفشان را بیان نمی‌کنند.

همسر مشایخی با اشاره به تماس‌های مکرر در چنین زمان‌هایی اظهار کرد: این تماس‌های مکرر از طرف دوست و آشنا و خانم و آقا ادامه پیدا می‌کند و من نمی‌دانم آن کسی که چنین شایعاتی را مطرح می‌کند به چه دستاوردی می‌رسد. آیا به او پولی می‌دهند یا گرفتاری‌هایی حل می‌شود؟ رتوفی با اظهار امیدواری از سلامتی مشایخی عنوان کرد: در پایان عمر مست خداوند است و اگر قرار باشد کسی از دنیا برود اوست که قسمت بندگان را می‌داند و من نمی‌دانم کسانی که این شایعات را مطرح می‌سازد به چه سودی می‌رسند. تنها دعا می‌کنم که خداوند چنین افرادی را بر سر عقل آورد.

وی در پایان بیان کرد: مشایخی همراه یکی از دوستانش به بیرون از منزل رفته و خدا را شکر در صحت و سلامت کامل است، اما آن عده که شایعه‌سازی می‌کنند باید بدانند که ممکن است با شایعه آن‌ها فرد کهنسالی که در اطرافیان و آشنایان وجود دارد با شنیدن چنین خبری آن را باور کند و خدایی ناکرده دچار مشکل شود.

کم شدن تأثیر درمانی آنتی بیوتیک‌ها تهدید جدی است



رییس انجمن میکروب‌شناسی ایران، با بیان این‌که مصرف آنتی بیوتیک در کشور نگران‌کننده است، عنوان کرد: اگر به این مسأله توجه جدی نشود، در صورت سلامت کشور با مشکلات جدی مواجه می‌شویم.

محمد مهدی فیض‌آبادی در آستانه برگزاری هفدهمین کنگره بین‌المللی میکروب‌شناسی ایران، عنوان کرد: این کنگره دو تا ۳ شهریور در تالار این سینما دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود.

وی در ادامه با توجه به افزایش مقاومت آنتی بیوتیک‌ها، گفت: متأسفانه در کشور ما به دلیل مصرف بی‌رویه و گاه تجویز‌های زیاد آنتی بیوتیک ما شاهد کاهش تأثیر آنتی بیوتیک‌ها در برابر بیماری و نیاز به بیمارانه با دروهای قوی‌تری هستیم.

رییس انجمن میکروب‌شناسی ایران، یادآور شد: میکروب‌شناسان در محیط آزمایشگاه میکروب‌ها و مقاومت آن‌ها را در برابر آنتی بیوتیک‌ها شناسایی و نتایج حاصل را به پزشکان ارایه می‌دهند که البته این مسأله به تنهایی موجب کاهش مصرف آنتی بیوتیک نمی‌شود بلکه کاهش سرانه مصرف آنتی بیوتیک در کشور نیازمند همکاری بخش‌های تشخیص و درمان است. فیض‌آبادی افزود: رسته‌های مختلف پزشکی باید در کنار هم نسبت به عوارض مصرف آنتی بیوتیک آگاه شوند و کم‌تری این دارو را تجویز کنند و از طرفی در هنگام مراجعه بیمار به مطب نسبت به عوارض مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک هشدار دهند.

رییس هفدهمین کنگره بین‌المللی میکروب‌شناسی ایران در ادامه خاطر نشان کرد: جلوگیری از افزایش مقاومت میکروب در برابر آنتی بیوتیک در کشور ما نیازمند اقدامات عاجلانه است، زیرا اگر در این خصوص اقدامی نشود مشکلات عیدیه‌ای گریبانگیر حوزه سلامت کشور خواهد شد. وی یکی از راه‌های مقابله با مصرف زیاد آنتی بیوتیک در کشور را حضور میکروب‌شناسان در مراکز درمانی دانست و گفت: در حال حاضر در برخی از مراکز درمان میکروب‌شناسان حضور دارند اما مسأله در کشور ما کمرنگ است و نیاز به توجه جدی دارد.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

با اعلام مهدی تاج

مزایده باشگاه نفت دوباره بر گزار می‌شود

با تصمیم رییس فدراسیون فوتبال مزایده اول تیم فوتبال نفت لغو و باید مزایده دومی با شرط عدم خروج تیم از تهران برگزار شود.

به گزارش تسنیم، مسؤولان و بازیکنان تیم فوتبال نفت تهران با مهدی تاج جلسه‌ای برگزار کردند و در آن به اهمیت ادامه کار این تیم در استان تهران تأکید داشتند.

رییس فدراسیون فوتبال ایران نیز به آن‌ها اعلام کرد مزایده‌ای که برگزار شد و باشگاه ملوان در آن برنده بود مراحل قانونی را به‌طور کامل پشت سر گذاشته و باید مجدداً این کار صورت گیرد.

با اعلام تاج دومین مزایده نفت تیم نفت تهران با این شرط برگزار خواهد شد که تیم به خارج از استان تهران منتقل نشود که در این صورت باشگاه ملوان انزلی نمی‌تواند در آن شرکت کند.

پیشنهادهای ۲۱،۵ میلیاردی ملوان برای خرید نفت

ماجرای فروش امتیاز باشگاه نفت تهران این روزها چنتال زبانی به پا کرده، اما واقعیت این است که برای حفظ نفت تیم در تهران باید حداقل ۱۵ میلیارد تومان بدهی به‌علاوه هزینه خرید امتیاز این تیم تقبل بشود، موضوعی که تاکنون هیچ شخص یا سازمان مستقر در پایتخت حاضر به تقبل آن نشده است.

انتقال از محاسبه و نماینده معلمان و نماینده انجمن اولیا و مربیان چک مربوط را امضا کنند. کلیه این برداشت‌ها بعداً وارد سامانه حسابداری مدرسه می‌شود و ما حسابداری تعهدی را خواهیم داشت که در عمل هزینه هر دانش آموز را مشخص می‌کند و ما امیدوار هستیم تا پایان سال آینده بتوانیم سرانه هر دانش‌آموز را اعلام کنیم.

به اهتزاز در آمده است، گفت: به همین خاطر نگاه ما باید یک‌نگاه دقیق، حاکمیتی و صحیح باشد.

اعلام سرانه دانش آموزی در سال آینده

مجاوری در براره چگونگی برداشت وجه از این حساب نیز توضیح داد که اگر مدیر مدرسه بخواهد پولی را برداشت کند باید سه نفر متشکل از مدیر مدرسه، نماینده معلمان و نماینده انجمن اولیا و مربیان چک مربوط را امضا کنند. کلیه این برداشت‌ها بعداً وارد سامانه حسابداری مدرسه می‌شود و ما حسابداری تعهدی را خواهیم داشت که در عمل هزینه هر دانش آموز را مشخص می‌کند و ما امیدوار هستیم تا پایان سال آینده بتوانیم سرانه هر دانش‌آموز را اعلام کنیم.

مدیر فنی پروژه حساب یکپارچه ادامه داد: حساب یکپارچه دارای یک دک ۱۷ رقمی است. نخستین رقم از سمت چپ معرف وزارت آموزش و پرورش، دومین رقم نشان دهنده استان است، دو رقم بعدی نشان دهنده منطقه است، ۹ رقم بعدی که کشنامه آموزشگاه و دو رقم آخر که سرویس و خدمات است.

وی با اشاره به این‌که کد شناسه از طریق مدرسه در اختیار اولیا قرار می‌گیرد و سامانه جامع مدرسه این کد شناسه واریز را معین می‌کند، گفت: ۷۰ کد شناسه تعریف شده است که در کل کشور یکسان است. به عنوان مثال کد یونیرقم مدرسه، سرویس ایاب و ذهاب یا فوق برنامه در همه جا یکسان است.

روش‌های پرداخت وجوه مردمی به حساب مدارس

مهاجرانی به معرفی روش‌های پرداخت وجوه اشاره و اظهار کرد: روش‌های پرداخت متنوع شده است که واریز مستقیم بانکی، واریز از طریق سامانه و واریز از طریق دستگاه‌های خودپرداز از جمله آن‌هاست. بنابراین اگر اولیای بخند میلی را واریز کنند در صورت حساب بانکی مشخص است که بابت چه خدمتی است.

خود را به ایران منتقل کند.

وی افزود: دیگر کشورهای اسلامی بعد از ۹ ماه همچنان به دنبال تعیین تکلیف شهدای خود هستند و ۸۰ درصد پیکرهای شهدای آن‌ها هنوز تعیین تکلیف نشده است و آن‌ها ترس این را داشتند که اگر ایران با توجه به همین موضوع افشا کننده تعداد شهدا و قصور سعودی‌ها با فاجعه مناس شوند.

به گفته اوحدی، همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند، تنها صدای رسایی که در عربستان برای فاجعه منا بلند شد، صدای جمهوری اسلامی ایران بود و به همین علت‌ها عربستان مانع حضور زائران ایرانی در حج شد.

وی به راهکار سعودی‌ها در مقابله با حضور ایرانی‌ها در حج، گفت: آن‌ها بر خلاف سنوات گذشته که متن توافقی میان دو کشور آماده می‌شد، متنی یک طرفه با ۶ بند تحکیم آمیز آماده کردند که عزت و کرامت زائران ما را زیر سؤال می‌برد.

رییس سازمان حج و زیارت در مورد این ۶ بند، گفت: ممنوعیت استفاده از پرچم ایران در خاک عربستان، ایجاد محدودیت برای مرکز پزشکی حج و زیارت و مناس و عرفات –در حالی که مرکز پزشکی در فاجعه منا ۶۰۰ نفر را از مرگ نجات داده بود، ممنوعیت ارتباط بعثه با بعثه سایر کشورها، دخالت در ساختار اجرایی بعثه و سازمان حج و زیارت، امتناع از ارایه به تضمین خدمات کنسولی و در نهایت ممنوعیت مطلق هر گونه فعالیت فرهنگی زائران ایرانی در حج پندهای ضد ایرانی این تقاضا-نامه بود.



سعودی‌ها شکست در جبهه‌های دیگر را در حج تسویه کردند و به زائران ما اجازه حج گزاری ندادند.

وی دلیل دیگر را ترس سعودی‌ها از افشای آمار نهایی و همچنین قصور عربستان در فاجعه منا توسط زائران ایرانی دانست و گفت: سعودی‌ها تا آخرین لحظه آمار شهدا را ۷۰۰ نفر اعلام کرده بودند و حتی آمار ۴۳۷۰ نفری که وزارت بهداشت شناسان اعلام کرده بود را از خروجی برداشتند.

رییس سازمان حج و زیارت ادامه داد: بعد از تهییج که مقام معظم رهبری در نوشهر به سعودی‌ها زدند، اتفاقاتی افتاد که منجر شد تا ایران تنها کشوری شود که توانست تمامی پیکرهای شهدای



متخصص رباتیک دانشگاه برلیند کوچک‌ترین ربات مجهز به ۴ بازوی رباتیک مغناطیسی را با وزن کم‌تر از دو گرم ساختند. تاکنون تلاش‌های زیادی برای ساخت کوچک‌ترین ربات با الهام از حشرات صورت گرفته که بهترین نمونه در سال ۲۰۰۹ و با وزن ۲٫۴ گرم ساخته شد. با توجه به ابعاد بسیار کوچک ربات، تیم سازنده از سیستم هوشمند الفای حشرات مغناطیسی خارجی برای کنترل ربات استفاده کرده است. این ربات تنها ۲۰ میلیمتر طول، ۵٫۶ میلیمتر ارتفاع و ۱٫۶ گرم وزن دارد.

کوچک‌ترین ربات دنیا